
1 

 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

Domes sēdes  

PROTOKOLS 

 

2024. gada 24. oktobris Nr. 13 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē 

 

Sēde sasaukta: plkst. 10:00 

Sēdi atklāj: plkst. 10:02 

 

Sēdi vada Smiltenes novada pašvaldības priekšsēdētāja Astrīda Harju 

Sēdi protokolē Kancelejas un personāla nodaļas vadītāja Laura Pleša 

Sēdes gaita tiek ierakstīta audioierakstā 

 

Piedalās deputāti: 

Ainārs Mežulis (attālināti), Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs (attālināti), Edgars Avotiņš,  

Elgars Felcis, Gita Mūrniece (attālināti), Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, 

Raivis Vizulis (attālināti līdz 13.10), Toms Markss, Jānis Āboliņš (attālināti no 10:14),  Mārtiņš 

Vīgants (attālināti no 11:10, klātienē no 13:01) 

 

Piedalās darbinieki:   

Izpilddirektors Andris Lapiņš, Izpilddirektora vietniece Evija Zurģe, Juridiskās nodaļas vadītājs 

Māris Rungulis, Finanšu nodaļas vadītās Jānis Adienis (attālināti), Nekustamo īpašumu nodaļas 

vadītājas vietnieks Jurijs Ronimoiss (attālināti), Izglītības pārvaldes vadītājs Edgars Roslovs 

(attālināti), Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja Ieva Dille, Trapenes pagasta pārvaldes 

vadītājs Jānis Šepters, Bērnu un ģimenes atbalsta centra vadītāja Aurika Zīvere, Apes Dāvja 

Ozoliņa pamatskolas direktore Dina Meistere. 

 

Citi dalībnieki:  

SIA “NKUP” valdes loceklis A. Vīvuliņš  

 

Sēdes vadītāja A. Harju aicina deputātus reģistrēties sēdei dokumentu vadības sistēmā “Namejs”. 

 

A. Harju ziņojums par iepriekšējā mēnesī paveikto un dažādu jomu aktualitātēm.  

Izpilddirektora A. Lapiņa  ziņojums par aktualitātēm pašvaldībā mēneša ietvaros no iepriekšējās 

kārtējās domes sēdes.  

 

Izsakās deputāti: M. Zālītis, A. Harju, A. Abrāmovs, I. Ērgle, G. Mūrniece. 

 

Darba kārtība: 

 

 1. Par darba kārtību 

Ziņo Astrīda Harju 

A.Harju informē par domes sēdes precizēto darba kārtību. 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


2 

 

Iekļaut domes sēdes darba kārtībā jautājumu: 

44. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 19. septembra lēmumā 

Nr.610 “Par grozījumiem 2023.gada 1.decembra deleģēšanas līgumā Nr. SNP – S – DE/SP/1-23”. 

Izslēgt no domes sēdes darba kārtības jautājumus:  

- Par saistošo noteikumu Nr._/24 “Par Smiltenes novada pašvaldības attīstībai stratēģiski  

svarīgiem īpašumiem un pakalpojumiem” izdošanu; 

- Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 25. janvāra saistošajos noteikumos 

Nr. 3/23 "Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem Smiltenes novada pašvaldībā", 

saistošie noteikumi iesniegti sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

Jautājumi, kas iekļauti Domes sēdes darba kārtībā, bet nav izskatīti nevienā komitejā:  

80. Par sadarbības līguma slēgšanu projekta „Uzņēmējdarbības teritorijas paplašināšana Smiltenes 

pilsētā” ieceres realizācijai; 

81. Par Smiltenes novada pašvaldības pārstāvja izvirzīšanu Vidzemes plānošanas reģiona 

Attīstības padomē; 

84. Par Smiltenes novada pašvaldības Publisko iepirkumu komisijas ievēlēšanu; 

85. Par Smiltenes novada vēlēšanu komisijas locekļa  ievēlēšanu. 

Precizēts izskatāmā jautājuma nosaukums: 

43. Par līdzdarbības līguma slēgšanu. 

 

A. Harju informē, ka no deputāta D. Aļeksējeva saņemts priekšlikums mainīt domes sēdes darba 

kārtības jautājumu izskatīšanas secību. Jautājumus no 21 līdz 30 un 87 jautājumu izskatīt sēdes 

darba kārtības sākumā sākot no 3. jautājuma:  

3. Par Smiltenes novada pašvaldības iestāžu “Gaujienas pagasta pārvalde” un “Trapenes pagasta 

pārvalde” reorganizācijas uzsākšanu 

4. Par Smiltenes novada pašvaldības iestāžu “Brantu un Launkalnes pagastu apvienības pārvalde” 

un “Drustu pagasta pārvalde” reorganizācijas uzsākšanu 

5. Par Smiltenes novada pašvaldības iestāžu “Grundzāles pagasta pārvalde” un “Virešu pagasta 

pārvalde” reorganizācijas uzsākšanu 

6. Par Smiltenes novada pašvaldības iestāžu “Palsmanes pagasta pārvalde” un “Variņu pagasta 

pārvalde” reorganizācijas uzsākšanu 

7. Par Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Centrālā administrācija” 

struktūrvienību “Nekustamo īpašumu nodaļa” un “Saimnieciskā nodaļa” reorganizācijas 

uzsākšanu 

8. Par pašvaldības iestādes “Smiltenes pilsētas Saimniecības pārvalde” dibināšanu 

9. Nolikuma “Smiltenes novada Gaujienas un Trapenes pagastu apvienības pārvaldes nolikums" 

apstiprināšana 

10. Nolikuma “Smiltenes novada Launkalnes apvienības pārvaldes nolikums" apstiprināšana 

11. Nolikuma “Smiltenes novada Grundzāles un Virešu pagastu apvienības pārvaldes nolikums" 

apstiprināšana 

12. Nolikuma “Smiltenes novada Palsmanes un Variņu pagastu apvienības pārvaldes nolikums" 

apstiprināšana 

13.Par Smiltenes novada pašvaldības iestāžu “Palsmanes un Variņu pagastu apvienības pārvalde”, 

Gaujienas un Trapenes pagastu apvienības pārvalde”, “Grundzāles un Virešu pagastu apvienības 

pārvalde” un “Launkalnes apvienības pārvalde” amatu vienību sarakstā. 

 

Izsakās E. Avotiņš, D. Aļeksējevs 

A. Harju aicina deputātus balsot par sagatavoto priekšlikumu. 

 

Par D. Aļeksējeva priekšlikumu atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis 

Aļeksējevs, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms 



3 

 

Markss), "Pret" – 6 (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Iluta Apine, Inga Ērgle, 

Jānis Āboliņš), "Atturas" – nav, 

 

NOLEMJ: 

Atbalstīt priekšlikumu.  

 

A. Harju aicina balsot par precizēto 24.10.2024. domes sēde darba kārtību. 

 

Ar roku atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, 

Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" –  

nav, "Atturas" – nav 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt precizēto domes sēdes darba kārtību. 

1. Par darba kārtību 

     Ziņo Astrīda Harju  

2. Par precizēto SIA „Smiltenes NKUP” finanšu plūsmu un darbības rādītājiem projekta “Zemas    

īres mājokļu būvniecība Smiltenes pilsētā” realizācijas un saistību laikā 

     Ziņo Evija Zurģe  

3. Par Smiltenes novada pašvaldības iestāžu “Gaujienas pagasta pārvalde” un “Trapenes pagasta 

pārvalde” reorganizācijas uzsākšanu 

        Ziņo Evija Zurģe  

4. Par Smiltenes novada pašvaldības iestāžu “Brantu un Launkalnes pagastu apvienības 

pārvalde” un “Drustu pagasta pārvalde” reorganizācijas uzsākšanu 

       Ziņo Evija Zurģe  

5. Par Smiltenes novada pašvaldības iestāžu “Grundzāles pagasta pārvalde” un “Virešu pagasta 

pārvalde” reorganizācijas uzsākšanu 

       Ziņo Evija Zurģe  

6. Par Smiltenes novada pašvaldības iestāžu “Palsmanes pagasta pārvalde” un “Variņu pagasta 

pārvalde” reorganizācijas uzsākšanu 

       Ziņo Evija Zurģe  

7. Par Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Centrālā administrācija” 

struktūrvienību “Nekustamo īpašumu nodaļa” un “Saimnieciskā nodaļa” reorganizācijas 

uzsākšanu 

       Ziņo Andris Lapiņš  

8. Par pašvaldības iestādes “Smiltenes pilsētas Saimniecības pārvalde” dibināšanu 

       Ziņo Andris Lapiņš, Evija Zurģe  

9. Nolikuma Nr._/24 “Smiltenes novada Gaujienas un Trapenes pagastu apvienības pārvaldes 

nolikums" apstiprināšana 

       Ziņo Evija Zurģe  

10. Nolikuma Nr._/24 “Smiltenes novada Launkalnes apvienības pārvaldes nolikums" 

apstiprināšana 

       Ziņo Evija Zurģe  

11. Nolikuma Nr._/24 “Smiltenes novada Grundzāles un Virešu pagastu apvienības pārvaldes 

nolikums" apstiprināšana 

       Ziņo Evija Zurģe  

12. Nolikuma Nr._/24 “Smiltenes novada Palsmanes un Variņu pagastu apvienības pārvaldes 

nolikums" apstiprināšana 

       Ziņo Evija Zurģe  



4 

 

13. Par Smiltenes novada pašvaldības iestāžu  “Palsmanes un Variņu pagastu apvienības 

pārvalde”, Gaujienas un Trapenes pagastu apvienības pārvalde”, “Grundzāles un Virešu 

pagastu apvienības pārvalde” un “Launkalnes apvienības pārvalde” amatu vienību saraksta 

apstiprināšanu 

       Ziņo Andris Lapiņš  

14. Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada _.oktobra nolikuma Nr. _/24 “Sociālo 

un veselības jautājumu pastāvīgās komitejas nolikums” projekta apstiprināšanu 

       Ziņo Māris Rungulis  

15. Par Smiltenes novada pašvaldības domes nolikuma Nr. _/24 “Smiltenes novada pašvaldības 

domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas nolikums” projekta 

apstiprināšanu 

       Ziņo Māris Rungulis  

16. Par Smiltenes novada pašvaldības domes nolikuma Nr. _/24 “Smiltenes novada pašvaldības 

domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas nolikums” projekta 

apstiprināšanu 

       Ziņo Māris Rungulis  

17. Par Smiltenes novada pašvaldības domes nolikuma Nr._/24 “Pašvaldības iestādes “Smiltenes 

novada Centrālā administrācija” nolikums”” projekta apstiprināšanu 

       Ziņo Māris Rungulis  

18. Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 24.oktobra nolikuma Nr._/24 “Smiltenes 

novada pašvaldības Publisko iepirkumu komisijas nolikums” projekta apstiprināšanu 

       Ziņo Māris Rungulis  

19. Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada _.oktobra nolikuma Nr._/24 “Smiltenes 

novada pašvaldības Medību koordinācijas komisijas nolikums” projekta apstiprināšanu 

       Ziņo Māris Rungulis  

20. Par Smiltenes novada pašvaldības domes nolikuma Nr._/24 “Smiltenes novada pašvaldības 

Dzīvokļu komisijas nolikums” projekta apstiprināšanu 

       Ziņo Māris Rungulis  

21. Par Smiltenes novada pašvaldības domes nolikuma Nr._/24 “Mantas novērtēšanas, 

atsavināšanas un izsoles komisijas nolikums” projekta apstiprināšanu 

       Ziņo Māris Rungulis  

22. Par Smiltenes novada pašvaldības domes nolikuma Nr. _/24 “Smiltenes novada pašvaldības 

Nekustamā īpašuma lietu komisijas nolikums” projekta apstiprināšanu 

       Ziņo Māris Rungulis  

23. Par Smiltenes novada pašvaldības domes noteikumu Nr._/24 “Par iekšējās trauksmes celšanas 

sistēmu Smiltenes novada pašvaldībā” projekta apstiprināšanu 

        Ziņo Māris Rungulis  

24. Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada _.oktobra noteikumu Nr._/24 “Par 

pašvaldības autoceļu izmantošanu un uzturēšanu kravu pārvadājumiem ierobežojumu laikā” 

projekta apstiprināšanu 

       Ziņo Māris Rungulis  

25. Par Smiltenes novada pašvaldības domes noteikumu Nr._/24 “Par Smiltenes novada 

pašvaldības medību tiesību nomas piešķiršanas kārtību” projekta apstiprināšanu 

       Ziņo Māris Rungulis  

26. Par Smiltenes novada pašvaldības domes noteikumu Nr._/24 “Smiltenes novada pašvaldības 

valdījumā un apsaimniekošanā esošo ūdenstilpju pārvaldības noteikumi” projekta 

apstiprināšanu 

       Ziņo Māris Rungulis  

27. Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada _.oktobra noteikumu Nr._/24 “Par 

Smiltenes novada pašvaldības dzīvojamā fonda īrnieku veikto ieguldījumu kompensēšanu” 

projekta apstiprināšanu 



5 

 

       Ziņo Māris Rungulis  

28. Par Smiltenes novada pašvaldības domes noteikumu Nr._/24 “Kārtība, kādā Smiltenes novada 

pašvaldībā tiek izsniegtas atļaujas iebraukt un/vai novietot transporta līdzekli stāvēšanai 

teritorijās, kur transporta līdzekļu iebraukšana, apstāšanās un stāvēšana tiek ierobežota ar ceļa 

zīmēm” projekta apstiprināšanu 

       Ziņo Māris Rungulis  

29. Par saistošo noteikumu Nr._/24 “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2022. gada 

30. marta saistošajos noteikumos Nr. 10/22 “Par Smiltenes novada pašvaldības 

līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamo māju energoefektivitātes 

pasākumu veikšanai” izdošanu 

       Ziņo Māris Rungulis  

Par saistošo noteikumu Nr._/24 “Par Smiltenes novada pašvaldības attīstībai stratēģiski  

svarīgiem īpašumiem un pakalpojumiem” izdošanu 

Ziņo Māris Rungulis  

30. Par Noteikumu Nr._/24  “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 2021.gada 

29.decembra noteikumos Nr.11/21 “Noteikumi par vienotu atlīdzības sistēmu Smiltenes 

novada pašvaldības budžeta iestādēs”” projekta apstiprināšanu 

Ziņo Māris Rungulis  

Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 25. janvāra saistošajos 

noteikumos Nr. 3/23 "Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem Smiltenes novada pašvaldībā" 

Ziņo Māris Rungulis, Inta Siliņa  

31. Par saistošo noteikumu Nr. _/24 “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2024.gada 

21.februāra saistošajos noteikumos Nr.2/24 „Par Smiltenes novada pašvaldības budžetu 

2024.gadam”” apstiprināšanu 

       Ziņo Jānis Adienis  

32. Par Nolikuma Nr. _/  “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2022. gada 27. aprīļa 

nolikumā Nr. 23/22 “Smiltenes novada pašvaldības Sadarbības grupas bērnu tiesību 

aizsardzības jomā nolikums” projekta apstiprināšanu 

       Ziņo Edgars Roslovs  

33. Par Smiltenes novada Jauniešu domes nolikuma apstiprināšanu un Smiltenes novada Jauniešu 

domes izveidošanu 

       Ziņo Edgars Roslovs  

34. Par izmaiņām "Smiltenes novada pašvaldības Sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzības 

jomā" sastāvā 

       Ziņo Edgars Roslovs  

35. Par grozījumu Smiltenes novada pašvaldības domes 2024.gada 18.jūlija lēmumā Nr.478 “Par 

līdzfinansējuma apmēra noteikšanu 2024./2025. mācību gadā Ojāra Vācieša Gaujienas 

vispārizglītojošajā un mākslu pamatskolā” 

       Ziņo Edgars Roslovs  

36. Par mērķdotācijas sadali interešu izglītības programmām pedagogu daļējai darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām Smiltenes novadā 

       Ziņo Edgars Roslovs  

37. Par mērķdotācijas sadali pašvaldības pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu, 

pašvaldību speciālās izglītības iestāžu un pašvaldību profesionālās izglītības iestāžu pedagogu 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

       Ziņo Edgars Roslovs  

38. Par mērķdotācijas sadali pašvaldībām pašvaldību speciālo pirmsskolas izglītības grupu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, 

speciālajām izglītības iestādēm, kas nodrošina internāta pakalpojumus 

       Ziņo Edgars Roslovs  



6 

 

39. Par mērķdotāciju sadali pašvaldības izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu vecuma 

izglītošanā nodarbināto pedagoģisko darbinieku darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām Smiltenes novadā 

       Ziņo Edgars Roslovs  

40. Par sadarbības līgumu ar Valsts izglītības satura centru par projekta "Pedagogu profesionālā 

atbalsta sistēmas izveide” darbību īstenošanu 

       Ziņo Edgars Roslovs  

41. Par sadarbības līguma slēgšanu ar Valsts izglītības satura centru par projekta 4.2.3.1 “Skola - 

kopienā” darbību īstenošanu 

        Ziņo Edgars Roslovs  

42. Par Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas 

2024. gada 26.septembra lēmuma Nr.219 “Par nomas tiesību izsoli telpām nekustamajā 

īpašumā “Drustu skola”, Drustu pagastā” apstiprināšanu 

        Ziņo Evija Zurģe  

43. Par grozījumu Smiltenes novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta lēmumā Nr.89 “Par 

pašvaldības administratīvajiem aktiem, kuru pieņemšana tiek deleģēta Smiltenes novada 

pašvaldības Nekustamā īpašuma lietu komisijai” 

       Ziņo Māris Rungulis  

44. Par telpu piešķiršanu sociālās uzņēmējdarbības īstenošanai biedrībai "Cerību spārni" 

        Ziņo Inta Siliņa, Māris Rungulis  

45. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 19. septembra lēmumā 

Nr.610 “Par grozījumiem 2023.gada 1.decembra deleģēšanas līgumā Nr. SNP – S – DE/SP/1-

23” 

Ziņo Māris Rungulis  

46. Par nekustamā īpašuma “Kastaņi”-11, Mēros, Bilskas pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 

       Ziņo Jurijs Ronimoiss  

47. Par nekustamā īpašuma “Kastaņi”-12, Mēros, Bilskas pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 

       Ziņo Jurijs Ronimoiss  

48. Par nekustamā īpašuma “Kastaņi”-14, Mēros, Bilskas pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 

       Ziņo Jurijs Ronimoiss  

49. Par nekustamā īpašuma “Rīti”-19, Gaujienā, Gaujienas pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 

       Ziņo Jurijs Ronimoiss  

50. Par nekustamā īpašuma “Vidus Svikas”, Raunas pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 

        Ziņo Jurijs Ronimoiss  

51. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9415 001 0012, Smiltenē, atsavināšanas 

uzsākšanu 

       Ziņo Jurijs Ronimoiss  

52. Par nekustamā īpašuma “Ogriņkalna grava”, Raunas pagastā, nodošanu atkārtotai 

atsavināšanai 

       Ziņo Jurijs Ronimoiss  

53. Par nekustamā īpašuma “Rīti”-20, Gaujienā, Gaujienas pagastā, atsavināšanas cenas 

noteikšanu 

       Ziņo Jurijs Ronimoiss  

54. Par nekustamā īpašuma “Dūjiņas”-12, Palsmanē, Palsmanes pagastā, atsavināšanas cenas 

noteikšanu 

       Ziņo Jurijs Ronimoiss  

55. Par nekustamā īpašuma “Bērnudārzs”, Drustu pagastā, atsavināšanu un izsoles cenas 

noteikšanu 

        Ziņo Jurijs Ronimoiss  

56. Par nekustamā īpašuma “Bitītes”, Bilskas pagastā, atsavināšanu un izsoles cenas noteikšanu 

       Ziņo Jurijs Ronimoiss  



7 

 

57. Par nekustamā īpašuma “Vizbuļmala”, Drustu pagastā, izsoles atzīšanu par nenotikušu 

       Ziņo Jurijs Ronimoiss  

58. Par nekustamā īpašuma “Valdziņi 1”, Launkalnes pagastā, izsoles atzīšanu par nenotikušu un 

atkārtotas izsoles izsludināšanu 

       Ziņo Jurijs Ronimoiss  

59. Par nekustamā īpašuma “Valdziņi 2”, Launkalnes pagastā, izsoles atzīšanu par nenotikušu un 

atkārtotas izsoles izsludināšanu 

       Ziņo Jurijs Ronimoiss  

60. Par nekustamā īpašuma “Lejas Purenes”, Launkalnē, Launkalnes pagastā, pirmās izsoles 

atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles izsludināšanu 

       Ziņo Jurijs Ronimoiss  

61. Par nekustamā īpašuma “Lejiņas”, Launkalnē, Launkalnes pagastā, pirmās izsoles atzīšanu 

par nenotikušu un otrās izsoles izsludināšanu 

       Ziņo Jurijs Ronimoiss  

62. Par nekustamā īpašuma “Liepsalas”, Launkalnē, Launkalnes pagastā, pirmās izsoles atzīšanu 

par nenotikušu un otrās izsoles izsludināšanu 

       Ziņo Jurijs Ronimoiss  

63. Par nekustamā īpašuma “Ozolzīles”, Launkalnē, Launkalnes pagastā, pirmās izsoles atzīšanu 

par nenotikušu un otrās izsoles izsludināšanu 

       Ziņo Jurijs Ronimoiss  

64. Par nekustamā īpašuma “Garažiņas pie tīruma”, Variņu pagastā, izsoles atzīšanu par 

nenotikušu un atkārtotas izsoles izsludināšanu 

       Ziņo Jurijs Ronimoiss  

65. Par nekustamā īpašuma “Zīles”, Launkalnē, Launkalnes pagastā, pirmās izsoles atzīšanu par 

nenotikušu un otrās izsoles izsludināšanu 

       Ziņo Jurijs Ronimoiss    

66. Par nekustamā īpašuma “Vecvireši”, Virešu pagastā, otrās izsoles atzīšanu par nenotikušu un 

trešās izsoles izsludināšanu 

       Ziņo Jurijs Ronimoiss  

67. Par atkārtotas izsoles izsludināšanu augošiem kokiem nekustamajā īpašumā “Kalnbērziņi”, 

Bilskas pagastā 

        Ziņo Jurijs Ronimoiss  

68. Par atkārtotas izsoles izsludināšanu augošiem kokiem nekustamajā īpašumā “Rūķīši”, Bilskas 

pagastā 

       Ziņo Jurijs Ronimoiss  

69. Par atkārtotas izsoles izsludināšanu augošiem kokiem nekustamajā īpašumā “Strantes ezers 

un Strantes mežs”, Brantu pagastā 

       Ziņo Jurijs Ronimoiss  

70. Par atkārtotas izsoles izsludināšanu augošiem kokiem nekustamajā īpašumā “Smiltenes 

pilsētas mežs”, Smiltenē 

       Ziņo Jurijs Ronimoiss  

71. Par nomas tiesību izsoli telpām nekustamā īpašuma “Mēru Muiža”, Mēros, Bilskas pagastā, 

ēkas pagrabstāvā 

       Ziņo Jurijs Ronimoiss  

72. Par sadalītā maksājuma noteikšanu nekustamā īpašuma “Dūjiņas”-7, Palsmanē, Palsmanes 

pagastā, atsavināšanai 

       Ziņo Jurijs Ronimoiss  

73. Par sadalītā maksājuma noteikšanu nekustamā īpašuma “Jaunmūrnieki”, Raunas pagastā, 

atsavināšanai 

       Ziņo Jurijs Ronimoiss  



8 

 

74. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības domes 23.05.2024. lēmumā Nr. 290 Par ceļa 

servitūta (reālservitūta) nodibināšanu uz nekustamā īpašuma “Ģērmaņi” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 3625 006 0093 “ 

       Ziņo Jurijs Ronimoiss  

75. Par Smiltenes novada pašvaldības domes kustamās mantas – automašīnas Mercedes Benz 815, 

valsts reģistrācijas numura zīme HH1966, nodošanu bez atlīdzības 

       Ziņo Jurijs Ronimoiss  

76. Par Smiltenes novada pašvaldības domes kustamās mantas – automašīnas Opel Astra, valsts 

reģistrācijas numura zīme GU509, nodošanu bez atlīdzības 

        Ziņo Jurijs Ronimoiss  

77. Par Smiltenes novada pašvaldības domes kustamās mantas – automašīnas VW Transporter, 

valsts reģistrācijas numura zīme HV3830, nodošanu bez atlīdzības 

       Ziņo Jurijs Ronimoiss  

78. Par pārrakstīšanās kļūdas labošanu Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 19. 

septemba lēmumā Nr. 579 "Par nekustamā īpašuma “Viesēni – Tabiņas” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 42480100044 nodošanu Latvijas valstij īpašumā bez atlīdzības” 

        Ziņo Jurijs Ronimoiss  

79. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu (Kalnamuiža) 

        Ziņo Evija Zurģe, Gaidis Bogdanovs  

80. Par projekta “Ēku siltumapgādes vieda vadība” sadarbības līguma slēgšanu un projekta 

līdzfinansējuma nodrošināšanu 

       Ziņo Ieva Dille, Andris Jaunpetrovičs  

81. Par sadarbības līguma slēgšanu projekta „Uzņēmējdarbības teritorijas paplašināšana 

Smiltenes pilsētā” ieceres realizācijai 

       Ziņo Ieva Dille  

82. Par Smiltenes novada pašvaldības pārstāvja izvirzīšanu Vidzemes plānošanas reģiona 

Attīstības padomē 

       Ziņo Māris Rungulis  

83. Par izmaiņā Medību koordinācijas komisijas sastāvā 

       Ziņo Māris Rungulis  

84. Par izmaiņām Administratīvās komisijas sastāvā 

       Ziņo Māris Rungulis  

85. Par Smiltenes novada pašvaldības Publisko iepirkumu komisijas ievēlēšanu 

       Ziņo Māris Rungulis  

86. Par Smiltenes novada Vēlēšanu komisijas locekļa  ievēlēšanu 

        Ziņo Aurika Zīvere  

87. Par atalgojumu novada Vēlēšanu komisijas un vēlēšanu iecirkņu komisiju locekļiem 

2025.gada Smiltenes novada domes vēlēšanu sagatavošanā 

       Ziņo Aurika Zīvere 

        Ziņo Andris Lapiņš Evija Zurģe  

88. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā  (Trapenes pagasta pārvalde) 

       Ziņo Jānis Šepters  

89. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Dāvja Ozoliņa Apes 

pamatskola) 

       Ziņo Dina Meistere  

90. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Centrālā administrācija) 

       Ziņo Andris Lapiņš  

91. Par Smiltenes novada pašvaldības Amatu kataloga apstiprināšanu jaunā redakcijā 

        Ziņo Andris Lapiņš  

92. Par Palsmanes pirmsskolas izglītības iestādes Variņu skolas telpas nomas maksas 

apstiprināšanu 



9 

 

       Ziņo Jānis Adienis, Birute Mežale  

93. Par telpu nomas maksas apstiprināšanu Pašvaldības mājā, Bilskā (Robotikas pulciņa 

nodrošināšanai) 

       Ziņo Jānis Adienis  

94. Grozījumi Smiltenes novada autoceļu un ielu finansēšanai paredzētās mērķdotācijas vidējā 

termiņa izlietošanas programmā 3 gadiem 

       Ziņo Jānis Adienis  

95. Par prasību norakstīšanu 

       Ziņo Jānis Adienis  

96. Par pabalsta piešķiršanu 

       Ziņo Māris Rungulis  

97. Par zaudējumu atlīdzināšanu  

       Ziņo Ingmārs Garais, Māris Rungulis  

98. Par Smiltenes novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu 

       Ziņo Astrīda Harju  

 

2. Par precizēto SIA „Smiltenes NKUP” finanšu plūsmu un darbības rādītājiem projekta 

“Zemas īres mājokļu būvniecība Smiltenes pilsētā” realizācijas un saistību laikā 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Izsakās SIA “NKUP” valdes loceklis A. Vīvuliņš. 

Izsakās: A. Mežulis, J. Āboliņš, D. Aļeksējevs, T. Markss, G. Mūrniece, A. Harju, E. Avotiņš M. 

Zālītis, I. Apine, E. Zurģe. 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 1 (Jānis Āboliņš), 

"Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atbalstīt SIA „Smiltenes NKUP” (vienotās reģistrācijas numurs 43903000435) 2024. un 2025. 

gadu peļņas atstāšanu Sabiedrības rīcībā izlietošanai ar mērķi  - projekta “Zemas īres mājokļu 

būvniecība Smiltenes pilsētā” realizācija, atbilstoši projekta “Zemas īres mājokļu būvniecība 

Smiltenes pilsētā” aktuālajai naudas plūsmai; 

2. Plānot SIA „Smiltenes NKUP” (vienotās reģistrācijas numurs 43903000435) pamatkapitāla 

palielināšanu ar mērķi – pašvaldības finansējums projektam “Zemas īres mājokļu būvniecība 

Smiltenes pilsētā”: 

2.1. 2025. gada pašvaldības budžetā atbilstoši projekta “Zemas īres mājokļu būvniecība Smiltenes 

pilsētā” aktuālajai naudas plūsmai līdz 257143,00 EUR (divi simti piecdesmit septiņi tūkstoš viens 

simts četredesmit trīs euro 00 centi); 

2.2. 2026. gada pašvaldības budžetā atbilstoši projekta “Zemas īres mājokļu būvniecība Smiltenes 

pilsētā” aktuālajai naudas plūsmai līdz 192857,00 EUR (viens simts deviņdesmit divi tūkstoši 

astoņi simti piecdesmit septiņi euro 00 centi). 

3. Projekta “Zemas īres mājokļu būvniecība Smiltenes pilsētā” saistību periodā ikgadēji, atbilstoši 

projekta naudas plūsmas aktuālajiem rādītājiem, izvērtēt SIA „Smiltenes NKUP” (vienotās 

reģistrācijas numurs 43903000435) pamatkapitāla palielināšanu ar naudas ieguldījumu 

pašvaldības autonomās funkcijas atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1. punktam 

izpildei (ūdenssaimniecības attīstībai). 

4. Atzīt par spēku zaudējušu 2024. gada 18. jūlija Smiltenes novada pašvaldības domes lēmumu 

Nr. 449 “Par SIA „Smiltenes NKUP” finanšu plūsmu un darbības rādītājiem projekta “Zemas īres 

mājokļu būvniecība Smiltenes pilsētā” realizācijas un saistību laikā”. 



10 

 

5. Lēmuma izpildes koordinēšanu SIA “Smiltenes NKUP” kapitāla daļu turētāja pārstāvim.  

6. Par lēmuma izpildi kopumā atbild SIA „Smiltenes NKUP” valdes loceklis Aigars Vīvuliņš. 

7. Par lēmuma izpildes kontroli atbild kapitāla daļu turētāja pārstāvis. 

8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 616 pielikumā.  

 

 3. Par Smiltenes novada pašvaldības iestāžu “Gaujienas pagasta pārvalde” un “Trapenes 

pagasta pārvalde” reorganizācijas uzsākšanu 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Izsakās E. Zurģe.  

Izsakās T. Markss, E. Avotiņš, D. Aļeksējevs, O. Putrālis, E. Felcis, E. Zurģe, I. Ērgle,  I. Apine,  

M. Zālītis, A. Harju. 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 5 (Andris 

Abrāmovs, Edgars Avotiņš, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, ar roku balsojot Mārtiņš Vīgants), "Atturas" 

– 2 (Astrīda Harju, Iluta Apine),  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Gaujienas pagasta pārvalde”, reģistrācijas 

numurs: 40900001037, juridiskā adrese: “Pilskalni”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Smiltenes 

novads, LV-4339) un “Trapenes pagasta pārvalde”, reģistrācijas numurs: 40900000968, juridiskā 

adrese: “Pagastnams”, Trapene, Trapenes pagasts, Smiltenes novads, LV-4348, reorganizāciju, un 

uz reorganizējamo iestāžu bāzes izveidot Smiltenes novada pašvaldības iestādi - “Gaujienas un 

Trapenes pagastu apvienības pārvalde”. 

2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā minēto iestāžu reorganizācijas process pabeidzams līdz 2024.gada 

31.decembrim. Jaunizveidotā iestāde, pārņemot reorganizējamo iestāžu funkcijas un uzdevumus, 

savu darbību uzsāk ar 2025. gada 1. janvāri. 

3. Noteikt, ka ar 2025.gada 1.janvāri lēmuma 1.punktā minētās iestādes reorganizācijas rezultātā 

beidz pastāvēt. 

4. Uzdot Centrālās administrācijas atbildīgajam speciālistam veikt grozījumus iestāžu reģistrā, 

ietverot tajā pašvaldības iestādi “Gaujienas un Trapenes pagastu apvienības pārvalde” un izslēdzot 

no tā pašvaldības iestādes - “Gaujienas pagasta pārvalde” (reģistrācijas numurs: 40900001037) un 

“Trapenes pagasta pārvalde” (reģistrācijas numurs: 40900000968).   

5. Lēmuma izpildei uzdot reorganizējamo pašvaldības iestāžu “Gaujienas pagasta pārvalde”,  un  

“Trapenes pagasta pārvalde” vadītājiem: 

5.1. pienācīgā veidā informēt iestāžu darbiniekus par iestāžu reorganizāciju;  

5.2. nodrošināt reorganizējamo iestāžu materiālo un finanšu līdzekļu inventarizāciju, mantas 

vērtību un saistību apjoma noteikšanu un pārskata sagatavošanu, saistību, arhīva un lietvedības 

nodošanu, koordinēt iestāžu reorganizācijas procesa pabeigšanu, veicot nepieciešamās darbības 

reorganizācijas nodrošināšanai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, apjomā un termiņā, t.sk., citu 

ar šī lēmuma izpildi saistīto nepieciešamo darbību veikšanu. 

6. Noteikt, ka izdevumi, kas saistīti ar reorganizācijas procesa nodrošināšanu, tiek segti no 

pašvaldības budžeta.  

7. Par lēmuma izpildi atbild reorganizācijas procesā iesaistīto pašvaldības iestāžu vadītāji. 

8. Par lēmuma izpildies kontroli atbild pašvaldības izpilddirektora vietnieks. 

Lēmums Nr. 617 pielikumā.  

 

 4. Par Smiltenes novada pašvaldības iestāžu “Brantu un Launkalnes pagastu apvienības 

pārvalde” un “Drustu pagasta pārvalde” reorganizācijas uzsākšanu 



11 

 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 4 (Andris 

Abrāmovs, Edgars Avotiņš, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš), "Atturas" – 2 (Astrīda Harju, Iluta Apine), 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Brantu un Launkalnes pagastu apvienības 

pārvalde”, reģistrācijas numurs: 40900039872, adreses: Rīgas iela 71, Vidzeme, Brantu pagasts, 

Smiltenes novads, LV – 4729 un Ezera iela 2A, Launkalne, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads, 

LV-4718, un “Drustu pagasta pārvalde”, reģistrācijas numurs: 40900037072, juridiskā adrese: 

Palsas iela 20, Drusti, Drustu pagasts, Smiltenes novads, LV-4132) reorganizāciju, un uz 

reorganizējamo iestāžu bāzes izveidot Smiltenes novada pašvaldības iestādi - “Launkalnes 

apvienības pārvalde”. 

2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā minēto iestāžu reorganizācijas process pabeidzams līdz 2024.gada 

31.decembrim. Jaunizveidotā iestāde, pārņemot reorganizējamo iestāžu funkcijas un uzdevumus, 

savu darbību uzsāk ar 2025. gada 1. janvāri. 

3. Noteikt, ka ar 2025.gada 1.janvāri lēmuma 1.punktā minētās iestādes reorganizācijas rezultātā 

beidz pastāvēt. 

4. Uzdot Centrālās administrācijas atbildīgajam speciālistam veikt grozījumus iestāžu reģistrā, 

ietverot tajā pašvaldības iestādi “Launkalnes apvienības pārvalde” un izslēdzot no tā pašvaldības 

iestādes - “Brantu un Launkalnes pagastu apvienības pārvalde” (reģistrācijas numurs: 

40900039872) un “Drustu pagasta pārvalde” (reģistrācijas numurs: 40900037072).   

5. Lēmuma izpildei uzdot reorganizējamo pašvaldības iestāžu “Brantu un Launkalnes pagastu 

apvienības pārvalde”,  un  “Drustu pagasta pārvalde” vadītājiem: 

5.1. pienācīgā veidā informēt iestāžu darbiniekus par iestāžu reorganizāciju;  

5.2. nodrošināt reorganizējamo iestāžu materiālo un finanšu līdzekļu inventarizāciju, mantas 

vērtību un saistību apjoma noteikšanu un pārskata sagatavošanu, saistību, arhīva un lietvedības 

nodošanu, koordinēt iestāžu reorganizācijas procesa pabeigšanu, veicot nepieciešamās darbības 

reorganizācijas nodrošināšanai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, apjomā un termiņā, t.sk., citu 

ar šī lēmuma izpildi saistīto nepieciešamo darbību veikšanu. 

6. Noteikt, ka izdevumi, kas saistīti ar reorganizācijas procesa nodrošināšanu, tiek segti no 

pašvaldības budžeta.  

7. Par lēmuma izpildi atbild reorganizācijas procesā iesaistīto pašvaldības iestāžu vadītāji. 

8. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektora vietnieks. 

Lēmums Nr.618 pielikumā.  

 

 5. Par Smiltenes novada pašvaldības iestāžu “Grundzāles pagasta pārvalde” un “Virešu 

pagasta pārvalde” reorganizācijas uzsākšanu 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 4 (Andris 

Abrāmovs, Edgars Avotiņš, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš), "Atturas" – 2 (Astrīda Harju, Iluta Apine),  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Grundzāles pagasta pārvalde”, reģistrācijas 

numurs: 40900006180, juridiskā adrese: Tilta iela 5, Grundzāle, Grundzāles pagasts, Smiltenes 

novads, LV-4713, un “Virešu pagasta pārvalde”, reģistrācijas numurs: 40900001075, juridiskā 

adrese: “Sikšņu skola”, Vidaga, Virešu pagasts, Smiltenes novads, LV-4355, reorganizāciju, un 



12 

 

uz reorganizējamo iestāžu bāzes izveidot Smiltenes novada pašvaldības iestādi - “Grundzāles un 

Virešu pagastu apvienības pārvalde”. 

2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā minēto iestāžu reorganizācijas process pabeidzams līdz 2024.gada 

31.decembrim. Jaunizveidotā iestāde, pārņemot reorganizējamo iestāžu funkcijas un uzdevumus, 

savu darbību uzsāk ar 2025. gada 1. janvāri. 

3. Noteikt, ka ar 2025.gada 1.janvāri lēmuma 1.punktā minētās reorganizējamās iestādes 

reorganizācijas rezultātā beidz pastāvēt. 

4. Uzdot Centrālās administrācijas atbildīgajam speciālistam veikt grozījumus iestāžu reģistrā, 

ietverot tajā pašvaldības iestādi “Grundzāles un Virešu pagastu apvienības pārvalde” un izslēdzot 

no tā pašvaldības iestādes - “Grundzāles pagasta pārvalde” (reģistrācijas numurs: 40900006180), 

“Virešu pagasta pārvalde” (reģistrācijas numurs: 40900001075).   

5. Lēmuma izpildei uzdot reorganizējamo pašvaldības iestāžu “Grundzāles pagasta pārvalde”,  un  

“Virešu pagasta pārvalde” vadītājiem: 

5.1. pienācīgā veidā informēt iestāžu darbiniekus par iestāžu reorganizāciju;  

5.2. nodrošināt reorganizējamo iestāžu materiālo un finanšu līdzekļu inventarizāciju, mantas 

vērtību un saistību apjoma noteikšanu un pārskata sagatavošanu, saistību, arhīva un lietvedības 

nodošanu, koordinēt iestāžu reorganizācijas procesa pabeigšanu, veicot nepieciešamās darbības 

reorganizācijas nodrošināšanai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, apjomā un termiņā, t.sk., citu 

ar šī lēmuma izpildi saistīto nepieciešamo darbību veikšanu. 

6. Noteikt, ka izdevumi, kas saistīti ar reorganizācijas procesa nodrošināšanu, tiek segti no 

pašvaldības budžeta.  

7. Par lēmuma izpildi atbild reorganizācijas procesā iesaistīto pašvaldības iestāžu vadītāji. 

8. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektora vietnieks. 

Lēmums Nr.619 pielikumā.  

 

 6. Par Smiltenes novada pašvaldības iestāžu “Palsmanes pagasta pārvalde” un “Variņu 

pagasta pārvalde” reorganizācijas uzsākšanu 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 5 (Andris 

Abrāmovs, Edgars Avotiņš, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants), "Atturas" – 2 (Astrīda 

Harju, Iluta Apine),  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Palsmanes pagasta pārvalde”, reģistrācijas 

numurs: 40900005950, juridiskā adrese: “Pagasta nams”, Palsmane, Palsmanes pagasts, Smiltenes 

novads, LV-4724 un “Variņu pagasta pārvalde”, reģistrācijas numurs: 40900006104, juridiskā 

adrese: Oktobra iela 13, Variņi, Variņu pagasts, Smiltenes novads, LV-4726, reorganizāciju, un 

uz reorganizējamo iestāžu bāzes izveidot Smiltenes novada pašvaldības iestādi - “Palsmanes un 

Variņu pagastu apvienības pārvalde”. 

2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā minēto iestāžu reorganizācijas process pabeidzams līdz 2024.gada 

31.decembrim. Jaunizveidotā iestāde, pārņemot reorganizējamo iestāžu funkcijas un uzdevumus, 

savu darbību uzsāk ar 2025. gada 1. janvāri. 

3. Noteikt, ka ar 2025.gada 1.janvāri lēmuma 1.punktā minētās iestādes reorganizācijas rezultātā 

beidz pastāvēt. 

4. Uzdot Centrālās administrācijas atbildīgajam speciālistam veikt grozījumus iestāžu reģistrā, 

ietverot tajā pašvaldības iestādi “Palsmanes un Variņu pagastu apvienības pārvalde” un izslēdzot 

no tā pašvaldības iestādes - “Palsmanes pagasta pārvalde” (reģistrācijas numurs: 40900005950) 

un “Variņu pagasta pārvalde” (reģistrācijas numurs: 40900006104).   



13 

 

5. Lēmuma izpildei uzdot reorganizējamo pašvaldības iestāžu “Palsmanes pagasta pārvalde”  un  

“Variņu pagasta pārvalde” vadītājiem: 

5.1. pienācīgā veidā informēt iestāžu darbiniekus par iestāžu reorganizāciju;  

5.2. nodrošināt reorganizējamo iestāžu materiālo un finanšu līdzekļu inventarizāciju, mantas 

vērtību un saistību apjoma noteikšanu un pārskata sagatavošanu, saistību, arhīva un lietvedības 

nodošanu, koordinēt iestāžu reorganizācijas procesa pabeigšanu, veicot nepieciešamās darbības 

reorganizācijas nodrošināšanai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, apjomā un termiņā, t.sk., citu 

ar šī lēmuma izpildi saistīto nepieciešamo darbību veikšanu. 

6. Noteikt, ka izdevumi, kas saistīti ar reorganizācijas procesa nodrošināšanu, tiek segti no 

pašvaldības budžeta.  

7. Par lēmuma izpildi atbild reorganizācijas procesā iesaistīto pašvaldības iestāžu vadītāji. 

8. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektora vietnieks. 

Lēmums Nr. 620 pielikumā.  

 

 7. Par Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Centrālā administrācija” 

struktūrvienību “Nekustamo īpašumu nodaļa” un “Saimnieciskā nodaļa” reorganizācijas 

uzsākšanu 

Ziņo Andris Lapiņš 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Centrālā administrācija”, 

reģistrācijas numurs: 50900037271, juridiskā adrese: Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads 

(turpmāk – Centrālā administrācija)  struktūrvienību “Nekustamā īpašuma nodaļa” un 

“Saimnieciskā nodaļa” reorganizāciju, un uz reorganizējamo struktūrvienību bāzes izveidot jaunu 

“Smiltenes novada Centrālā administrācija” struktūrvienību - “Īpašuma un vides nodaļa” un jaunu 

pašvaldības iestādi “Smiltenes pilsētas Saimnieciskā pārvalde” (turpmāk – iestāde). 

2. Noteikt, ka pašvaldības autonomo funkciju un ar to saistītos uzdevumu, kas izriet no  Pašvaldību 

likuma 4. panta pirmās daļas 18. punkta (veikt pasākumus civilās aizsardzības un katastrofu 

pārvaldīšanā, ugunsdrošības un ugunsdzēsības jomā), pēc reorganizācijas procesa pabeigšanas 

nodrošina Centrālās administrācijas struktūrvienība “Kancelejas un personāla nodaļa”. 

3. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā minēto struktūrvienību reorganizācijas process un lēmuma 2. 

punktā noteiktā autonomās funkcijas nodošana pabeidzama līdz 2024.gada 31.decembrim. 

Jaunizveidotās struktūrvienība un iestāde, pārņemot reorganizējamo struktūrvienību funkcijas un 

uzdevumus, savu darbību uzsāk 2025. gada 1. janvārī. 

4. Noteikt, ka ar 2025.gada 1.janvāri struktūrvienības “Nekustamā īpašuma nodaļa” un 

“Saimnieciskā nodaļa” reorganizācijas rezultātā beidz pastāvēt. 

5. Uzdot Centrālās administrācijas Juridiskajai nodaļai izstrādāt jaunizveidotās struktūrvienības, 

iestādes un Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļas  un iestādes nolikumu un 

citus nepieciešamos normatīvos aktus attiecībā uz struktūrvienību reorganizāciju (par grozījumiem 

iestādes “Smiltenes novada Centrālā administrācija” nolikumā un Smiltenes novada pašvaldības 

domes 2023.gada 28.jūnija saistošajos noteikumos Nr.14/23 “Smiltenes novada pašvaldības 

nolikums). 

6. Uzdot Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļai sagatavot darbinieku amata 

aprakstus atbilstoši jaunizveidotās struktūrvienības un iestādes nolikumiem un grozījumus 

Centrālās administrācijas amatu katalogā un jaunizveidotās struktūrvienības un iestādes amatu 

vienību sarakstu.  

7. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram: 



14 

 

7.1. pienācīgā veidā informēt struktūrvienību darbiniekus par struktūrvienību reorganizāciju; 

7.2. atbilstoši Pašvaldību likuma 20.panta sestajai un astotajai daļai pārcelt darbiniekus no 

reorganizējamām struktūrvienībām  uz jaunizveidojamo struktūrvienību un iestādi; 

7.3. nodrošināt reorganizējamo struktūrvienību materiālo un finanšu līdzekļu inventarizāciju, 

mantas vērtību un saistību apjoma noteikšanu un pārskata sagatavošanu, saistību, arhīva un 

lietvedības nodošanu, koordinēt struktūrvienību reorganizācijas procesa pabeigšanu, veicot 

nepieciešamās darbības reorganizācijas nodrošināšanai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, 

apjomā un termiņā, t.sk., citu ar šī lēmuma izpildi saistīto nepieciešamo darbību veikšanu. 

8. Noteikt, ka izdevumi, kas saistīti ar reorganizācijas procesa nodrošināšanu, tiek segti no 

pašvaldības budžeta.  

9. Par lēmuma izpildi atbild pašvaldības izpilddirektors. 

10. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības domes priekšsēdētājs. 

Lēmums Nr. 621 pielikumā.  

 

 8. Par pašvaldības iestādes “Smiltenes pilsētas Saimniecības pārvalde” dibināšanu 

Ziņo Andris Lapiņš, Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Dibināt Smiltenes novada pašvaldības iestādi “Smiltenes pilsētas Saimniecības pārvalde” 

(turpmāk – Iestāde), Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1., 2. un 3. punktā  noteikto 

pašvaldības autonomo funkciju izpildes nodrošināšanai Smiltenes pilsētā, nosakot, ka 

jaundibinātās Iestādes atrašanās vieta ir Pils iela 2, Smiltene, Smiltenes novads, LV – 4729,  

2. Izdot Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 24. oktobra nolikumu“Smiltenes novada 

pašvaldības iestādes “Smiltenes pilsētas Saimniecības pārvalde” nolikums”. 

3. Iestādes darbības uzsākšanai un reģistrēšanai: 

3.1. Smiltenes novada Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļai sagatavot 

konkursa nolikumu pašvaldības iestādes “Smiltenes pilsētas Saimniecības pārvalde” vadītāja 

amatam; 

3.2. noteikt, ka Iestādes vadītāja amata pretendentu izvērtēšanu nodrošina ar pašvaldības 

izpilddirektora rīkojumu apstiprināta konkursa komisija; 

3.3. reģistrēt Iestādi Uzņēmumu reģistra publisko personu un iestāžu sarakstā; 

3.4. Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Centrālā administrācija” 

struktūrvienību “Nekustamā īpašuma nodaļa” un “Saimnieciskā nodaļa” reorganizācijas rezultātā 

Iestādei nododamo funkciju nodrošināšanai atbilstošos “Saimnieciskās nodaļas”, darbiniekus, 

atbilstoši Pašvaldību likuma 20. panta sestajai un septītajai daļai, pārcelt uz Iestādei. 

4. Noteikt, ka Smiltenes novada pašvaldības iestāde “Smiltenes pilsētas Saimniecības pārvalde” 

savu darbību uzsāk ne vēlāk kā 2025. gada 1. janvārī.  

5. Uzdot Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļai sagatavot Iestādes darbinieku 

amata aprakstus atbilstoši jaunizveidotās Iestādes nolikumam, un Iestādes amatu vienību sarakstu.  

6. Noteikt, ka izdevumi, kas saistīti ar iestādes dibināšanu, tiek segti no pašvaldības budžeta.  

7. Par lēmuma izpildi atbild pašvaldības izpilddirektors. 

8. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības domes priekšsēdētājs. 

Lēmums Nr. 622 pielikumā.  

 

Sēdes vadītāja pasludina sēdes pārtraukums no plkst. 12.01 līdz 13.01 

Pēc pārtraukuma sēdi atsāk 13.01  



15 

 

 

Pēc pārtraukuma sēdē nepiedalās I. Apine 

 

M. Vīgants domes sēdē no plkst. 13.01 piedalās klātienē, informē sēdes vadītāju, ka nekorekti 

nobalsojis par 3. jautājumu, lūdz labot balsojuma rezultātu, ar roku balsojot “Pret”. 

Sēdes vadītāja apstiprina labojuma labojumu, lūdz veikt izmaiņas protokolā. 

 

 9. Nolikuma Nr. 39/24 “Smiltenes novada Gaujienas un Trapenes pagastu apvienības 

pārvaldes nolikums" apstiprināšana 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 5 (Andris 

Abrāmovs, Edgars Avotiņš, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants), "Atturas" – 1 (Astrīda 

Harju),  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt nolikumu  “Smiltenes novada Gaujienas un Trapenes pagastu apvienības pārvaldes 

nolikums" (pielikumā). 

Lēmums Nr. 623 pielikumā.  

 

 10. Nolikuma Nr. 40/24 “Smiltenes novada Launkalnes apvienības pārvaldes nolikums" 

apstiprināšana 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 5 (Andris 

Abrāmovs, Edgars Avotiņš, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants), "Atturas" – 1 (Astrīda 

Harju),  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt nolikumu   “Smiltenes novada Launkalnes apvienības pārvaldes nolikums" (lēmuma 

pielikumā). 

Lēmums Nr. 624 pielikumā.  

 

 11. Nolikuma Nr. 41/24 “Smiltenes novada Grundzāles un Virešu pagastu apvienības 

pārvaldes nolikums" apstiprināšana 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 5 (Andris 

Abrāmovs, Edgars Avotiņš, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants), "Atturas" – 1 (Astrīda 

Harju), 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt nolikumu  “Smiltenes novada Grundzāles un Virešu pagastu apvienības pārvaldes 

nolikums" (lēmuma pielikumā). 

Lēmums Nr. 625 pielikumā.  

 

 12. Nolikuma Nr. 42/24 “Smiltenes novada Palsmanes un Variņu pagastu apvienības 

pārvaldes nolikums" apstiprināšana 



16 

 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 5 (Andris 

Abrāmovs, Edgars Avotiņš, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants), "Atturas" – 1 (Astrīda 

Harju),  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt nolikumu “Smiltenes novada Palsmanes un Variņu pagastu apvienības pārvaldes 

nolikums” (pielikumā). 

Lēmums Nr. 626 pielikumā.  

 

 13. Par Smiltenes novada pašvaldības iestāžu  “Palsmanes un Variņu pagastu apvienības 

pārvalde”, Gaujienas un Trapenes pagastu apvienības pārvalde”, “Grundzāles un Virešu 

pagastu apvienības pārvalde” un “Launkalnes apvienības pārvalde” amatu vienību sara 

Ziņo Evija Zurģe, Andris Lapiņš 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 5 (Andris 

Abrāmovs, Edgars Avotiņš, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants), "Atturas" – 1 (Astrīda 

Harju),  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības iestāžu “Palsmanes un Variņu pagastu apvienības 

pārvalde”, Gaujienas un Trapenes pagastu apvienības pārvalde”, “Grundzāles un Virešu pagastu 

apvienības pārvalde” un “Launkalnes apvienības pārvalde” amatu vienību sarakstus saskaņā ar 

pielikumu. 

2. Sarakstu piemērot ar 2025.gada 1.janvāri. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektora vietniece Evija Zurģe. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektoram Andrim Lapiņam. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi 

Lēmums Nr. 627 pielikumā.  

 

 14. Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 24.oktobra nolikuma Nr. 43/24 

“Sociālo un veselības jautājumu pastāvīgās komitejas nolikums” projekta apstiprināšanu 

Ziņo Māris Rungulis 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš 

Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – 1 (Jānis Āboliņš), "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nolikumu “Sociālo un veselības jautājumu pastāvīgās komitejas nolikums”  projektu 

(pielikumā). 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums Nr. 628 pielikumā.  

 

 15. Par Smiltenes novada pašvaldības domes nolikuma Nr. 44/24 “Smiltenes novada 

pašvaldības domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas nolikums” 

projekta apstiprināšanu 

Ziņo Māris Rungulis 



17 

 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt  nolikumu “Smiltenes novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu pastāvīgās komitejas nolikums”  projektu (pielikumā). 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums Nr. 629 pielikumā.  

 

 16. Par Smiltenes novada pašvaldības domes nolikuma Nr. 45/24 “Smiltenes novada 

pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas nolikums” 

projekta apstiprināšanu 

Ziņo Māris Rungulis 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nolikumu “Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas nolikums”  projektu (pielikumā). 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu 

Lēmums pielikumā.  

 

 17. Par Smiltenes novada pašvaldības domes nolikuma Nr. 46/24 “Pašvaldības iestādes 

“Smiltenes novada Centrālā administrācija” nolikums”” projekta apstiprināšanu 

Ziņo Māris Rungulis 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt  nolikumu “Pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Centrālā administrācija” 

nolikums” projektu (pielikumā). 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums  Nr. 631 pielikumā.  

 

 18. Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 24.oktobra nolikuma Nr. 47/24 

“Smiltenes novada pašvaldības Publisko iepirkumu komisijas nolikums” projekta 

apstiprināšanu 

Ziņo Māris Rungulis 

 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 



18 

 

1. Apstiprināt nolikumu “Smiltenes novada pašvaldības Publisko iepirkumu komisijas nolikums”  

projektu (pielikumā). 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums Nr. 632 pielikumā.  

 

 19. Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 24.oktobra nolikuma Nr. 48/24 

“Smiltenes novada pašvaldības Medību koordinācijas komisijas nolikums” projekta 

apstiprināšanu 

Ziņo Māris Rungulis 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nolikumu “Smiltenes novada pašvaldības Medību koordinācijas komisijas 

nolikums” projektu (pielikumā). 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums Nr. 633 pielikumā.  

 

 20. Par Smiltenes novada pašvaldības domes nolikuma Nr. 49/24 “Smiltenes novada 

pašvaldības Dzīvokļu komisijas nolikums” projekta apstiprināšanu 

Ziņo Māris Rungulis 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nolikumu  “Smiltenes novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas nolikums”  projektu 

(pielikumā). 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums Nr. 634 pielikumā.  

 

 21. Par Smiltenes novada pašvaldības domes nolikuma Nr. 50/24 “Mantas novērtēšanas, 

atsavināšanas un izsoles komisijas nolikums” projekta apstiprināšanu 

Ziņo Māris Rungulis 

 

Izsakās E. Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nolikumu “Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un 

izsoles komisijas nolikums”  projektu (pielikumā). 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums Nr. 635 pielikumā.  

 



19 

 

 22. Par Smiltenes novada pašvaldības domes nolikuma Nr. 51/24 “Smiltenes novada 

pašvaldības Nekustamā īpašuma lietu komisijas nolikums” projekta apstiprināšanu 

Ziņo Māris Rungulis 

 

Izsakās E. Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nolikumu “Smiltenes novada pašvaldības Nekustamā īpašuma lietu komisijas 

nolikums” projektu (pielikumā). 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums Nr. 636 pielikumā.  

 

 23. Par Smiltenes novada pašvaldības domes noteikumu Nr. 22/24 “Par iekšējās trauksmes 

celšanas sistēmu Smiltenes novada pašvaldībā” projekta apstiprināšanu 

Ziņo Māris Rungulis 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt noteikumu  “Par iekšējās trauksmes celšanas sistēmu Smiltenes novada pašvaldībā” 

projektu (pielikumā). 

2. Uzdot Centrālās administrācijas Komunikācijas nodaļai publicēt informāciju par trauksmes 

celšanas sistēmu, atbildīgo personu kontaktinformāciju un trauksmes cēlēja ziņojuma veidlapu. 

3. Par lēmuma izpildes kontroli atbild Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektors. 

Lēmums Nr. 637 pielikumā.  

 

 24. Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 24.oktobra noteikumu Nr. 23/24 

“Par pašvaldības autoceļu izmantošanu un uzturēšanu kravu pārvadājumiem ierobežojumu 

laikā” projekta apstiprināšanu 

Ziņo Māris Rungulis 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt noteikumu  „Par pašvaldības autoceļu izmantošanu un uzturēšanu kravu 

pārvadājumiem ierobežojumu laikā” projektu (pielikumā). 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums Nr. 638 pielikumā.  

 

 25. Par Smiltenes novada pašvaldības domes noteikumu Nr. 24/24 “Par Smiltenes novada 

pašvaldības medību tiesību nomas piešķiršanas kārtību” projekta apstiprināšanu 

Ziņo Māris Rungulis 

 



20 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt  noteikumu “Par Smiltenes novada pašvaldības medību tiesību nomas piešķiršanas 

kārtību” projektu (pielikumā). 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums Nr. 639 pielikumā.  

 

 26. Par Smiltenes novada pašvaldības domes noteikumu Nr. 25/24 “Smiltenes novada 

pašvaldības valdījumā un apsaimniekošanā esošo ūdenstilpju pārvaldības noteikumi” 

projekta apstiprināšanu 

Ziņo Māris Rungulis 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt noteikumu “Smiltenes novada pašvaldības valdījumā un apsaimniekošanā esošo 

ūdenstilpju pārvaldības noteikumi” projektu (pielikumā). 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums Nr. 640  pielikumā.  

 

 27. Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 24.oktobra noteikumu Nr. 26/24 

“Par Smiltenes novada pašvaldības dzīvojamā fonda īrnieku veikto ieguldījumu 

kompensēšanu” projekta apstiprināšanu 

Ziņo Māris Rungulis 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt noteikumu “Par Smiltenes novada pašvaldības dzīvojamā fonda īrnieku veikto 

ieguldījumu kompensēšanu” projektu (pielikumā). 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums Nr. 641 pielikumā.  

 

 28. Par Smiltenes novada pašvaldības domes noteikumu Nr. 27/24 “Kārtība, kādā Smiltenes 

novada pašvaldībā tiek izsniegtas atļaujas iebraukt un/vai novietot transporta līdzekli 

stāvēšanai teritorijās, kur transporta līdzekļu iebraukšana, apstāšanās un stāvēšana tiek 

ierobežota ar ceļa zīmēm” projekta apstiprināšanu 

Ziņo Māris Rungulis 

 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 



21 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt  noteikumu “Kārtība, kādā Smiltenes novada pašvaldībā tiek izsniegtas atļaujas 

iebraukt un/vai novietot transporta līdzekli stāvēšanai teritorijās, kur transporta līdzekļu 

iebraukšana, apstāšanās un stāvēšana tiek ierobežota ar ceļa zīmēm” projektu (pielikumā). 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums Nr. 642 pielikumā.  

 

 29. Par saistošo noteikumu Nr. 26/24 “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2022. 

gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 10/22 “Par Smiltenes novada pašvaldības 

līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamo māju energoefektivitātātes 

pasākumu veikšanai” izdošanu 

Ziņo Māris Rungulis 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izdot saistošos noteikumus “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2022. gada 30. 

marta saistošajos noteikumos Nr. 10/22 “Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējuma 

apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai” 

(pielikumā). 

2. Uzdot Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļai publicēt saistošos noteikumus 

un to paskaidrojuma rakstu oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”; 

3. Pēc saistošo noteikumu stāšanās spēkā publicēt tos pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.smiltenesnovads.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot 

atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem noteikumiem 

pašvaldības bezmaksas izdevumā „Smiltenes novada Pašvaldības Vēstis”. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums Nr. 643 pielikumā.  

 

 30. Par Noteikumu Nr. 28/24  “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 2021.gada 

29.decembra noteikumos Nr.11/21 “Noteikumi par vienotu atlīdzības sistēmu Smiltenes 

novada pašvaldības budžeta iestādēs”” projekta apstiprināšanu 

Ziņo Māris Rungulis 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Noteikumu Nr.28/24 “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 2021.gada 

29.decembra noteikumos Nr.11/21 “Noteikumi par vienotu atlīdzības sistēmu Smiltenes novada 

pašvaldības budžeta iestādēs” projektu (pielikumā). 

2. Par Noteikumu izpildes kontroli atbild Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektors un 

Smiltenes novada Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļa. 

Lēmums Nr. 644 pielikumā.  

 

 31. Par saistošo noteikumu Nr. 27/24 “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 

2024.gada 21.februāra saistošajos noteikumos Nr.2/24 „Par Smiltenes novada pašvaldības 

budžetu 2024.gadam”” apstiprināšanu 



22 

 

Ziņo Jānis Adienis 

 

13.26 domes sēdes zālē ierodas I. Apine 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt un izdot saistošos noteikumus “Grozījumi Smiltenes novada domes 2024.gada 

21.februāra saistošajos noteikumos Nr.2/24 “Par Smiltenes novada pašvaldības budžetu 

2024.gadam” (pielikumā). 

2. Smiltenes novada Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļai: 

2.1. triju darbdienu laikā pēc saistošo noteikumu  parakstīšanas nosūtīt saistošos noteikumus un tā 

paskaidrojuma rakstu izsludināšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai; 

2.2. pēc saistošo noteikumu stāšanās spēkā publicēt tos pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.smiltenesnovads.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot 

atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem noteikumiem 

pašvaldības bezmaksas izdevumā „Smiltenes novada Pašvaldības Vēstis”. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt domes priekšsēdētājai A.Harju. 

Lēmums Nr. 645 pielikumā.  

 

 32. Par Nolikuma Nr. 52/24  “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2022. gada 

27. aprīļa nolikumā Nr. 23/22 “Smiltenes novada pašvaldības Sadarbības grupas bērnu 

tiesību aizsardzības jomā nolikums” projekta apstiprināšanu 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nolikuma “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 2022. gada 27. aprīļa 

nolikumā Nr. 23/22 “Smiltenes novada pašvaldības Sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzības 

jomā nolikums” projektu (pielikumā). 

2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājs Edgars Roslovs. 

3. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektors Andris Lapiņš. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā apstiprināšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 646 pielikumā.  

 

 33. Par Smiltenes novada Jauniešu domes nolikuma apstiprināšanu un Smiltenes novada 

Jauniešu domes izveidošanu 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 



23 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada Jauniešu domes nolikumu (pielikumā). 

2. Izveidot Smiltenes novada Jauniešu domi. 

3. Noteikt Smiltenes novada Izglītības pārvaldi kā atbildīgo iestādi īstenojot darbu ar jaunatni, 

nodrošināt Jauniešu domes koordinēšanu un finanšu plānošanu Smiltenes novada Jauniešu domes 

uzdevumu īstenošanai. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 647 pielikumā.  

 

 34. Par izmaiņām "Smiltenes novada pašvaldības Sadarbības grupas bērnu tiesību 

aizsardzības jomā" sastāvā 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izslēgt no sadarbības darba grupas bērnu tiesību aizsardzības jomā sastāva Smiltenes novada 

Izglītības pārvaldes psiholoģi K. Krūzīti. 

2. Iecelt sadarbības darba grupas bērnu tiesību aizsardzības jomā sastāvā Smiltenes novada 

Izglītības pārvaldes pedagoga palīgu/mentālās veselības mentoru A. Rīderi. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 648 pielikumā.  

 

 35. Par grozījumu Smiltenes novada pašvaldības domes 2024.gada 18.jūlija lēmumā Nr.478 

“Par līdzfinansējuma apmēra noteikšanu 2024./2025. mācību gadā Ojāra Vācieša Gaujienas 

vispārizglītojošajā un mākslu pamatskolā” 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izdarīt Smiltenes novada pašvaldības domes 2024.gada 18.jūlija lēmuma Nr.478 “Par 

līdzfinansējuma apmēra noteikšanu 2024./2025. mācību gadā Ojāra Vācieša Gaujienas 

vispārizglītojošajā un mākslu  pamatskolā”, turpmāk – Lēmums, šādu grozījumu un izteikt 

Lēmuma 1.punktu šādā redakcijā: 

“1. Noteikt līdzfinansējuma apmēru profesionālās ievirzes izglītības programmā Gaujienas 

Mūzikas un mākslas skolas uzturēšanas izdevumu līdzfinansēšanai: 

1.1. vienam audzēknim 14.00 euro (četrpadsmit euro 00 centi) mēnesī vienā mūzikas izglītības 

programmā; 

1.2. vienam audzēknim 10.00 euro (desmit euro 00 centi) mēnesī vienā mākslas izglītības 

programmā.”. 

2. Lēmums stājās spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 649 pielikumā.  

 

 36. Par mērķdotācijas sadali interešu izglītības programmām pedagogu daļējai darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

Ziņo Edgars Roslovs 



24 

 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Mērķdotāciju 2024. gada 12 (divpadsmit) mēnešiem 418 376.00 EUR (četri simti astoņpadsmit 

tūkstoši trīs simti septiņdesmit seši  euro un nulle centi) apmērā no 2024. gada 1.janvāra līdz 2024. 

gada 31. decembrim, apstiprināt sekojoši - Smiltenes Bērnu un jauniešu interešu izglītības centrs: 

418 376.00 EUR. 

2. Par pedagogu tarifikāciju atbilstoši piešķirtās valsts mērķdotācijas apmēram atbild attiecīgās 

izglītības iestādes direktors/vadītājs. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājs E.Roslovs. 

4. Par lēmuma izpildes kontroli atbild Smiltenes novada Centrālās administrācijas Finanšu nodaļas 

vadītājs J.Adienis. 

5.  Lēmums piemērojams ar 2024. gada 1. janvāri. 

Lēmums Nr. 650 pielikumā.  

 

 37. Par mērķdotācijas sadali pašvaldības pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu, 

pašvaldību speciālās izglītības iestāžu un pašvaldību profesionālās izglītības iestāžu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksā 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Mērķdotāciju 2024. gada 12 (divpadsmit) mēnešiem 4 492 968.00 EUR (četri miljoni četri simti 

deviņdesmit divi tūkstoši deviņi simti sešdesmit astoņi euro un nulle centi) apmērā no 2024. gada 

1.janvāra līdz 2024. gada 31.decembrim, sadalīt sekojoši: 

        1.1 Blomes pamatskola: 276 491.00 EUR; 

        1.2 Dāvja Ozoliņa Apes pamatskola: 329 411.00 EUR; 

        1.3 Grundzāles pamatskola: 298 193.00 EUR; 

        1.4 Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskola: 209 472.00 EUR; 

        1.5 Ojāra Vācieša Gaujienas vispārizglītojošas un mākslu pamatskola: 135 934.00 EUR; 

        1.6 Palsmanes pamatskola: 371 966.00 EUR; 

        1.7 Raunas pamatskola: 486 682.00 EUR; 

        1.8 Smiltenes vidusskola:2 236 395.00 EUR; 

1.9  Variņu pamatskola: 113 544.00 EUR. 

1.10 Izglītības pārvalde 34 880.00 EUR 

    2. Par pedagogu tarifikāciju atbilstoši piešķirtās valsts mērķdotācijas apmēram atbild attiecīgās 

izglītības iestādes direktors/vadītājs. 

    3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājs E.Roslovs. 

    4. Par lēmuma izpildes kontroli atbild Smiltenes novada Centrālās administrācijas Finanšu 

nodaļas vadītājs J.Adienis. 

    5.  Lēmums piemērojams ar 2024. gada 1. janvāri. 

Lēmums Nr. 651 pielikumā.  

 



25 

 

 38. Par mērķdotācijas sadali pašvaldībām pašvaldību speciālo pirmsskolas izglītības grupu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, 

speciālajām izglītības iestādēm, kas nodrošina internāta pakalpojumus 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Mērķdotāciju 2024. gada 12 (divpadsmit) mēnešiem 2 106 029.00 EUR (divi miljoni viens simts 

seši tūkstoši divdesmit deviņi euro un nulle centi) apmērā no 2024. gada 1. janvāra līdz 2024.gada 

31.decembrim, apstiprināt sekojoši: 

        1.1. Pedagogu darba samaksai – 1 454 862.00 EUR, no kuras: 

            1.1.1. Palsas pamatskolai: 1 201 447.00 EUR; 

            1.1.2. Gaujienas pamatskolai: 253 415.00 EUR; 

        1.2. pārējiem izdevumiem 651 167.00, no kuras: 

            1.2.1. Palsas pamatskolai: 553 561.00 EUR; 

            1.2.2. Gaujienas pamatskolai: 97 606.00 EUR. 

    2. Par pedagogu tarifikāciju atbilstoši piešķirtās valsts mērķdotācijas apmēram atbild attiecīgās 

izglītības iestādes direktors/vadītājs. 

    3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājs E. Roslovs. 

    4. Par lēmuma izpildes kontroli atbild Smiltenes novada Centrālās administrācijas Finanšu 

nodaļas vadītājs J. Adienis. 

    5. Lēmums piemērojams ar 2024. gada 1. janvāri. 

Lēmums Nr. 652 pielikumā.  

 

 39. Par mērķdotāciju sadali pašvaldības izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu vecuma 

izglītošanā nodarbināto pedagoģisko darbinieku darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām Smiltenes novadā 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss, ar roku balso - Edgars Avotiņš), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Mērķdotāciju 2024. gada 12. (divpadsmit) mēnešiem 918 923.00 EUR (deviņi simti 

astoņpadsmit tūkstoši deviņi simti divdesmit trīs euro un nulle centi) apmērā no 2024. gada 1. 

janvāra līdz 2024. gada 31. decembrim Smiltenes novada 5-6 gadīgo bērnu obligātās apmācības 

iestāžu pedagoģiskajiem darbiniekiem sadalīt sekojoši: 

        1.1 Apes PII “Vāverīte”: 120 704.00 EUR; 

        1.2 Blomes pamatskolas PI: 22 632.00 EUR; 

        1.3 Grundzāles pamatskolas PI: 30 176.00 EUR; 

        1.4 Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas PI: 30 176.00 EUR; 

        1.5 Ojāra Vācieša Gaujienas vispārizglītojošas un mākslu Pamatskolas PI: 11 316.00 EUR; 

        1.6 Palsmanes pagasta PII: 109 846.00 EUR; 

        1.7 Raunas pamatskolas PI; 135 792.00 EUR; 

        1.8 Smiltenes pilsētas PII “Pīlādzītis”: 314 929.00 EUR; 

        1.9 Smiltenes vidusskolas PI: 135 792.00 EUR; 



26 

 

        1.10 Variņu pamatskolas PI: 7 560.00 EUR. 

    2. Par pedagoģisko darbinieku tarifikāciju atbilstoši mērķdotācijām atbild attiecīgās iestādes 

vadītājs/direktors. 

    3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Izglītības pārvaldes vadītājs E.Roslovs. 

    4. Par lēmuma izpildes kontroli atbild Centrālās administrācijas Finanšu nodaļas vadītājs 

J.Adienis. 

    5.  Lēmums piemērojams ar 2024. gada 1. janvāri. 

Lēmums Nr. 653 pielikumā.  

 

 40. Par sadarbības līgumu ar Valsts izglītības satura centru par projekta "Pedagogu 

profesionālā atbalsta sistēmas izveide” darbību īstenošanu 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atbalstīt sadarbības līguma noslēgšanu ar Valsts izglītības satura centru par projekta “Pedagogu 

profesionālā atbalsta sistēmas izveide” darbības īstenošanu. 

 2. Pilnvarot Smiltenes novada pašvaldības domes priekšsēdētāju parakstīt lēmuma 1.punktā 

minēto sadarbības līgumu. 

 3. Par līguma noslēgšanu un tā izpildi atbild Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājs E. 

Roslovs. 

 4. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektors A. Lapiņš. 

 5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums Nr.654 pielikumā.  

 

 41. Par sadarbības līguma slēgšanu ar Valsts izglītības satura centru par projekta 4.2.3.1 

“Skola - kopienā” darbību īstenošanu. 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atbalstīt sadarbības līguma noslēgšanu ar Valsts izglītības satura centru par projekta 4.2.3.1 

pasākuma “Integrēta “skola-kopiena” sadarbības programma atstumtības riska mazināšanai 

izglītības iestādēs” darbību īstenošanai. 

 2. Pilnvarot Smiltenes novada pašvaldības domes priekšsēdētāju parakstīt lēmuma 1.punktā 

minēto līgumu. 

3. Par līguma noslēgšanu un tā izpildi atbild Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājs E. 

Roslovs. 

4. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektors A. Lapiņš. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums Nr. 655 pielikumā.  

 

 42. Par Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles 

komisijas 2024. gada 26.septembra lēmuma Nr.219 “Par nomas tiesību izsoli telpām 

nekustamajā īpašumā “Drustu skola”, Drustu pagastā” apstiprināšanu 



27 

 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt par spēkā esošiem no to pieņemšanas dienas un apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības 

Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas 2024. gada 26.septembra lēmumu 

Nr.219, (protokols Nr.30, 1.§.) “Par nomas tiesību izsoli telpām nekustamajā īpašumā “Drustu 

skola”, Drustu pagastā”, un 2024.gada 3.oktobra izsoles protokolu, Nr.220, (protokols Nr.31, 1.§.) 

“Par nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu nekustamā īpašuma “Drustu skola”, Drustu 

pagastā, internāta ēkā”.  

 2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr.656 pielikumā.  

 

 43. Par grozījumu Smiltenes novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta lēmumā 

Nr.89 “Par pašvaldības administratīvajiem aktiem, kuru pieņemšana tiek deleģēta Smiltenes 

novada pašvaldības Nekustamā īpašuma lietu komisijai” 

Ziņo Māris Rungulis 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izdarīt Smiltenes novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta lēmumā Nr.89 “Par 

pašvaldības administratīvajiem aktiem, kuru pieņemšana tiek deleģēta Smiltenes novada 

pašvaldības Nekustamā īpašuma lietu komisijai”, turpmāk – Lēmums, grozījumu un papildināt 

Lēmuma 1.punktu ar 1.17. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“1.17. ceļa servitūta vai cita līdzvērtīga apgrūtinājuma dzēšana Zemes pārvaldības likuma 8.panta 

sestajā daļā minētajā gadījumā, kā arī Civillikumā noteiktajos gadījumos.”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums Nr. 657 pielikumā.  

 

 44. Par līdzdarbības līguma slēgšanu 

Ziņo Māris Rungulis, Inta Siliņa 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss, ar roku balso – Jānis Āboliņš), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atļaut pašvaldības iestādei “Smiltenes novada Centrālajai administrācija” normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā izsludināt un slēgt līgumu par sociālās uzņēmējdarbības veikšanu telpā, kas 

atrodas nekustamajā īpašumā Dārza ielā 3, Smiltenē, Smiltenes novadā (Smiltenes Tūrisma 

informācijas telpas) uz laika posmu līdz 2027. gada 31. decembrim, lai nodrošinātu no Tūrisma 

likuma 8. panta 5. punktā noteiktā pārvaldes uzdevuma izpildi (veicināt kultūrizglītojošo darbu 

tūrisma jomā un veselīga un aktīva dzīvesveida popularizēšanu Smiltenes novadā) un veicinātu 

sociālo uzņēmējdarbību. 



28 

 

2. Lēmuma 1. punkta izpildei līdzdarbības līgumā iekļaut šādus nosacījumus: 

2.1.nLīguma izpildi izpilda uzņēmums, kas Sociālā uzņēmuma likumā noteiktajā kārtībā ir 

reģistrējies kā sociālais uzņēmums un tam ir piešķirts sociālā uzņēmuma statuss (turpmāk – 

sociālais uzņēmums); 

2.2. Pilnvarotajā persona telpās: 

2.2.1. nodrošina no Tūrisma likuma 8. panta 5. punkta izrietoša pašvaldībai uzdota pārvaldes 

uzdevuma izpildi; 

2.2.2. pilnvarotajai personai ir tiesības tirgot sociālā uzņēmumā ražoto produkciju, kā arī 

pienākums pārdot pašvaldības suvenīrus, ko pašvaldība nodevusi pilnvarotajai personai 

tirdzniecībai; 

2.2.3. pilnvarotajai personai nodrošina vismaz vienu darba vietu; 

2.2.4.telpas daļa sociālajam uzņēmumam tiek nodota lietošanā bez atlīdzības.  

3. Uzdot pašvaldības izpilddirektora vietniecei un Smiltenes novada Centrālās administrācijas 

Juridiskajai nodaļai sagatavot Lēmuma 1. punktā noteikto līdzdarbības līguma projektu un 

izsludināt to, paziņojumu par līguma slēšanu publicējot pašvaldības tīmekļa vietnē. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 658 pielikumā.  

 

 45. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 19. septembra 

lēmumā Nr.610 “Par grozījumiem 2023.gada 1.decembra deleģēšanas līgumā Nr. SNP – S – 

DE/SP/1-23” 

Ziņo Māris Rungulis 

 

Sēdes vadītāja informē, ka A. Mežulis domes sēdē nepadalīsies, jo aizņemts pamatdarbā.  

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izdarīt Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 19. septembra lēmumā Nr.610 “Par 

grozījumiem 2023.gada 1.decembra deleģēšanas līgumā Nr. SNP – S – DE/SP/1-23”, turpmāk 

Lēmums Nr. 610, šādus grozījumus: 

1.1. izteikt lemjošās daļas 1.1. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“1.3. Pašvaldībai noslēgt ar Biedrību deleģēšanas līgumu uz pieciem gadiem.”;  

1.2. izteikt lemjošās daļas 2. punktu šādā redakcijā: 

“2. Izdarīt 2023.gada 1.decembra deleģēšanas līgumā Nr. SNP – S – DE/SP/1-23, turpmāk – 

Līgums, šādus grozījumus: 

2.1. Aizstāt visā Līguma tekstā vārdus “Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija” ar 

vārdiem “Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrija”. 

2.2. Papildināt Līguma preambulā aiz teksta “pamatojoties uz Smiltenes novada pašvaldības 

domes 2023.gada 24. augusta lēmumu Nr.423 “Par deleģēšanas līguma noslēgšanu ar biedrību 

“Cerību spārni”” (sēdes prot.Nr.13, 45.§)” ar tekstu “Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. 

gada 19. septembra lēmumu Nr. 610 “Par grozījumiem 2023.gada 1.decembra deleģēšanas līgumā 

Nr. SNP – S – DE/SP/1-23” (sēdes prot. Nr.11, 53.§) un Smiltenes novada pašvaldības domes 

2024.gada 24. oktobra lēmumu Nr.659 “Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības domes 

2024. gada 19. septembra lēmumā Nr.610 “Par grozījumiem 2023.gada 1.decembra deleģēšanas 

līgumā Nr. SNP – S – DE/SP/1-23” (sēdes prot. Nr.13, 45.§.)”.  

2.3. Izteikt Līguma 3.2. punktu šādā redakcijā: 

“3.2. Uzdevuma ietvaros sniedzamo Sociālo pakalpojumu cena noteikta Līguma 2. pielikumā. 

Līguma darbības laikā pakalpojumu cenas var tikt paaugstinātas, gadījumā, ja valstī mainās 



29 

 

atalgojuma apmēri, vai paaugstinās komunālo pakalpojumu izdevumi un citi ar apsaimniekošanu 

saistīti izdevumi, kā arī materiālu izmaksas, kas nepieciešamas saturīga ikdienas darba 

nodrošināšanai specializēto darbnīcu un dienas aprūpes centru pakalpojumos.”. 

2.4. Papildināt Līgumu ar 3.8. un 3.9. punktu šādā redakcijā:  

“3.8. Pilnvarotā persona pieprasa valsts līdzfinansējumu ar Grupu dzīvokļa un Dienas aprūpes 

centra pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem pakalpojumu saistīto izmaksu 

segšanai Ministru kabineta 2007. gada 4. decembra noteikumu Nr. 829 “Noteikumi par dienas 

centru, grupu māju (dzīvokļu) un pusceļa māju izveidošanas un uzturēšanas izdevumu 

līdzfinansēšanu” paredzētajā kārtībā un valsts līdzfinansējuma saņemšanas periodā par saņemtā 

līdzfinansējuma ikmēneša summu samazina Pašvaldībai pieprasāmā attiecīgā mēneša maksājuma 

apmēru par Dienas aprūpes centra  pakalpojumiem.  

3.9. Pilnvarotā persona par 3.8. punktā saņemto valsts līdzfinansējumu Grupu dzīvokļa un Dienas 

aprūpes centra pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem pakalpojumu saistīto 

izmaksu segšanai, pieprasījuma par attiecīgā mēneša maksājuma apmēru no Pašvaldības par Grupu 

dzīvokļa un Dienas aprūpes centra pakalpojumiem valsts līdzfinansējuma saņemšanas periodā, 

pievieno Labklājības ministrijai iesniegto attiecīgā mēneša pārskatu valsts līdzfinansējuma 

saņemšanai atvasinājumus un dokumentus, kas apliecina līdzfinansējuma saņemšanu.”.  

2.5. Izteikt Līguma 6.3. punktu šādā redakcijā: 

“6.3. Pārskatu par Līgumā noteiktā Uzdevumu izpildi Pilnvarotā persona iesniedz rakstveidā 

Pašvaldībai ne vēlāk kā: pirmo atskaiti par laika periodu no Līguma darbības uzsākšanas līdz 2024. 

gada 1. jūlijam - ne vēlāk kā 2024. gada 10. jūlijā; otro atskati par periodu no 2024. gada 1. jūlija 

līdz 2024. gada 1. decembrim – ne vēlāk kā 2024. gada 10. decembrī. Par katru nākamo periodu 

Pilnvarotā persona iesniedz Pašvaldībai atskaiti piemērojat katram nākamā Līguma darbības gada 

periodam augstāk minēto periodu mēnesi un datumu.”. 

2.6. Izteikt Līguma 9.1. punktu šādā redakcijā:  

“9.1. Līgums stājas spēkā no abpusējas parakstīšanas brīža un ir spēkā 5 (piecus) gadus.”. 

2.7. Svītrot 1. pielikuma “Uzdevums” 3. punktu. 

2.8. Aizstāt Līguma 2.pielikumu “Finanšu piedāvājums” ar Vienošanās pielikumu “Finanšu 

piedāvājums”.”. 

1.3. Aizstāt Lēmuma Nr.610 pielikumu ar šī Lēmuma pielikumā pievienoto pielikumu 

“Vienošanos Nr.2 par grozījumiem 2023. gada 1. decembra deleģēšanas līgumā Nr. SNP – S – 

DE/SP/1-23 projektu (pielikumā).  

2.Par Lēmuma un Līguma izpildes kontroli atbild Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektors. 

Lēmums Nr. 659 pielikumā.  

 

 46. Par nekustamā īpašuma “Kastaņi”-11, Mēros, Bilskas pagastā, sagatavošanu 

atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums “Kastaņi”-11, Mēros, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

 2. Uzsākt nekustamā īpašuma “Kastaņi”-11, Mēros,  Bilskas pagastā, kadastra numurs 9444 900 

0083, kas sastāv no dzīvokļa īpašuma ar platību 35,6 m² un kopīpašuma 314/8575 domājamās 

daļas no būves (ēkas kadastra apzīmējums 9444 010 0039 001) un kopīpašuma 314/8575 

domājamās daļas no zemes ar kadastra apzīmējumu 9444 010 0039, atsavināšanas procedūru. 



30 

 

 3. Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai 

organizēt lēmuma 2.punktā minētā dzīvokļa ierakstīšanu zemesgrāmatā, novērtēšanu, tā nosacītās 

cenas noteikšanu, atbilstoši normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības 

domei lēmuma projektu par īpašuma “Kastaņi”-11, Mēros, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, 

nosacītās cenas apstiprināšanu. 

4. Par lēmuma 3.punkta izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļa. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var 

tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā – V.Baloža iela 13A, Valmiera, 

LV-4201. 

Lēmums Nr. 660 pielikumā.  

 

 47. Par nekustamā īpašuma “Kastaņi”-12, Mēros, Bilskas pagastā, sagatavošanu 

atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums “Kastaņi”-12, Mēros, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Uzsākt nekustamā īpašuma “Kastaņi”-12, Mēros,  Bilskas pagastā, kadastra numurs 9444 900 

0086, kas sastāv no dzīvokļa īpašuma ar platību 51,7 m² un kopīpašuma 469/8575 domājamās 

daļas no būves (ēkas kadastra apzīmējums 9444 010 0039 001) un kopīpašuma 469/8575 

domājamās daļas no zemes ar kadastra apzīmējumu 9444 010 0039, atsavināšanas procedūru. 

3. Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai 

organizēt lēmuma 2.punktā minētā dzīvokļa ierakstīšanu zemesgrāmatā, novērtēšanu, tā nosacītās 

cenas noteikšanu, atbilstoši normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības 

domei lēmuma projektu par īpašuma “Kastaņi”-12, Mēros, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, 

nosacītās cenas apstiprināšanu. 

4. Par lēmuma 3.punkta izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļa. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var 

tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā – V.Baloža iela 13A, Valmiera, 

LV-4201. 

Lēmums Nr. 661 pielikumā.  

 

 48. Par nekustamā īpašuma “Kastaņi”-14, Mēros, Bilskas pagastā, sagatavošanu 

atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 



31 

 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums “Kastaņi”-14, Mēros, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Uzsākt nekustamā īpašuma “Kastaņi”-14, Mēros,  Bilskas pagastā, kadastra numurs 9444 900 

0085, kas sastāv no dzīvokļa īpašuma ar platību 35,4 m² un kopīpašuma 313/8575 domājamās 

daļas no būves (ēkas kadastra apzīmējums 9444 010 0039 001) un kopīpašuma 313/8575 

domājamās daļas no zemes ar kadastra apzīmējumu 9444 010 0039, atsavināšanas procedūru. 

3. Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai 

organizēt lēmuma 2.punktā minētā dzīvokļa ierakstīšanu zemesgrāmatā, novērtēšanu, tā nosacītās 

cenas noteikšanu, atbilstoši normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības 

domei lēmuma projektu par īpašuma “Kastaņi”-14, Mēros, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, 

nosacītās cenas apstiprināšanu. 

4. Par lēmuma 3.punkta izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļa. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var 

tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā – V.Baloža iela 13A, Valmiera, 

LV-4201. 

Lēmums Nr. 662 pielikumā.  

 

 49. Par nekustamā īpašuma “Rīti”-19, Gaujienā, Gaujienas pagastā, sagatavošanu 

atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums “Rīti”-19, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Uzsākt nekustamā īpašuma “Rīti”-19, Gaujienas pagastā, kadastra numurs 3648 900 0141, kas 

sastāv no dzīvokļa īpašuma ar platību 70,0 m² un kopīpašuma 700/14368 domājamās daļas no 

būves (ēkas kadastra apzīmējums 3648 005 0244 002) un kopīpašuma 700/14368 domājamās daļas 

no zemes ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0322, atsavināšanas procedūru. 

3. Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai 

organizēt lēmuma 2.punktā minētā dzīvokļa novērtēšanu, tā nosacītās cenas noteikšanu, atbilstoši 

normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma projektu par 

īpašuma “Rīti”-19, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, nosacītās cenas 

apstiprināšanu. 

4. Par lēmuma 3.punkta izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļa. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var 

tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā – V.Baloža iela 13A, Valmiera, 

LV-4201. 

Lēmums Nr. 663 pielikumā.  

 

 50. Par nekustamā īpašuma “Vidus Svikas”, Raunas pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 



32 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums “Vidus Svikas”, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 4276 002 0309, nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Uzsākt nekustamā īpašuma “Vidus Svikas”, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 4276 002 0309, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4276 002 0309 un 

platību 8,69 ha, t.sk. lauksaimniecībā izmantojamā zeme - 7,35 ha, meži – 0,28 ha, krūmāji – 0,65 

ha un citas zemes – 0,41 ha, atsavināšanas procedūru, pārdodot izsolē. 

3. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt lēmuma 2.punktā 

minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, tā izsoles sākuma cenas noteikšanu, atbilstoši 

normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma projektu par 

nekustamā īpašuma “Vidus Svikas”, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, izsoles sākuma cenas 

apstiprināšanu. 

4. Par lēmuma 3.punkta izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļa. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 664 pielikumā.  

 

 51. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9415 001 0012, Smiltenē, atsavināšanas 

uzsākšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums “Bez adreses”, Smiltenē, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

9415 001 0011, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9415 001 0012 un platību 

516 m2, nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Uzsākt nekustamā īpašuma “Bez adreses”, Smiltenē, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9415 

001 0011, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9415 001 0012, atsavināšanas 

procedūru. 

3. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt lēmuma 1.punktā 

minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, tā nosacītās cenas noteikšanu, atbilstoši normatīvajiem 

aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma projektu par nekustamā īpašuma 

“Bez adreses”, Smiltenē, Smiltenes novadā, nosacītās cenas apstiprināšanu. 

 4. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļa. 

 5. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 665 pielikumā.  

 

 52. Par nekustamā īpašuma “Ogriņkalna grava”, Raunas pagastā, nodošanu atkārtotai 

atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  



33 

 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atkārtoti nodot atsavināšanai, Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

“Ogriņkalna grava”, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 4276 006 0277, kas 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4276 006 0277 un platību  0,5120 ha, samazinot 

sākuma cenu par 60 (sešdesmit) procentiem, jeb 1920,00 EUR (viens tūkstotis deviņi simti 

divdesmit eiro un 00 centi). 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu piegulošo zemes gabalu īpašniekiem. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Ogriņkalna grava”, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, brīvo 

cenu 1280,00 EUR (viens tūkstotis divi simti astoņdesmit eiro un 00 centi). 

4. Noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 4276 006 0277 un platību  0,5120 ha  pēc 

iegādes nav saglabājama kā pastāvīgs nekustamais īpašums, un ir pievienojams nekustamam 

īpašumam, kura pieguļošās zemes vienības īpašnieks izmantoja pirkuma tiesības. 

5. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Ogriņkalna grava”, Raunas pagastā, 

Smiltenes novadā, jāatbilst spēkā esošajiem Raunas novada teritorijas plānojumā un tā sastāvā 

esošajos saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas 

būvniecības noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā īpašumā un 

ar to. 

6. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai atkārtoti nosūtīt pieguļošo 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 4276 006 0276, 4276 006 0278, 4276 006 0280, 4276 

006 0281, 4276 006 0061, 4276 006 0288 un 4276 006 0289, paziņojumus par īpašuma 

“Ogriņkalna grava”, Raunas pagastā, kadastra numurs 4276 006 0277, atsavināšanu, ietverot 

nosacījumu, ka piekrišana iegādāties šo īpašumu izsakāma rakstveidā viena mēneša laikā. 

7. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā īpašuma 

izsoli, ja piekrišana iegādāties šo īpašumu tiek saņemta no vairākiem pieguļošo zemes vienību 

īpašniekiem. 

8. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

9. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 666 pielikumā.  

 

 53. Par nekustamā īpašuma “Rīti”-20, Gaujienā, Gaujienas pagastā, atsavināšanas cenas 

noteikšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Rīti”-20, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 3648 900 0131, kas sastāv no dzīvokļa ar platību 37 m² un kopīpašuma 

domājamās daļas 370/14368 no būves ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0244 002 un kopīpašuma 

domājamās daļas 370/14368 no zemes ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0322, brīvo cenu - 

4000,00 EUR (četri tūkstoši eiro un 00 centi), t.sk. par zemi 40,00 EUR (četrdesmit eiro un 00 

centi) un par ēkām 3960,00 EUR (trīs tūkstoši deviņi simti sešdesmit eiro un 00 centi). 

 2. Atsavināt E. B. nekustamo īpašumu “Rīti”-20, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 3648 900 0131. 

3. Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt E.B. atsavināšanas paziņojumu par pirmpirkuma tiesību 

izmantošanu, iekļaujot tajā šādus noteikumus: 

        3.1. kopējā atsavināšanas cena - 4000,00 EUR (četri tūkstoši eiro un 00 centi); 

        3.2. maksājumu attiecība – pilnā apmērā eiro; 



34 

 

        3.3. samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 

        3.4. rakstiskas atbildes termiņš – 1 (viens) mēnesis, par vēlmi iegādāties atsavināmo 

nekustamo īpašumu uz šādiem nosacījumiem. 

4. E. B. ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas paziņojuma saņemšanas 

dienas jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 

5. Par lēmuma 3.punkta izpildi atbild Centrālās administrācijas Nekustamo īpašumu nodaļa. 

6. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektors. 

Lēmums Nr. 667 pielikumā.  

 

 54. Par nekustamā īpašuma “Dūjiņas”-12, Palsmanē, Palsmanes pagastā, atsavināšanas 

cenas noteikšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Dūjiņas”-12, Palsmanē, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 9474 900 0107, kas sastāv no dzīvokļa ar platību 71,7 m² un kopīpašuma 

domājamās daļas 680/9338 no būves ar kadastra apzīmējumu 9470 004 0372 001 un kopīpašuma 

domājamās daļas 680/9338 no zemes ar kadastra apzīmējumu 9474 004 0372, brīvo cenu - 5400,00 

EUR (pieci tūkstoši četri simti eiro un 00 centi), t.sk. par zemi 162,00 EUR (viens simts sešdesmit 

divi eiro un 00 centi) un par ēkām 5238,00 EUR (pieci tūkstoši divi simti trīsdesmit astoņi eiro un 

00 centi). 

2. Atsavināt A. Z. nekustamo īpašumu “Dūjiņas”-12, Palsmanē, Palsmanes pagastā, Smiltenes 

novadā, kadastra numurs 9474 900 0107. 

3. Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt A. Z. atsavināšanas paziņojumu par pirmpirkuma tiesību 

izmantošanu, iekļaujot tajā šādus noteikumus: 

        3.1. kopējā atsavināšanas cena - 5400,00 EUR (pieci tūkstoši četri simti eiro un 00 centi); 

        3.2. maksājumu attiecība – pilnā apmērā eiro; 

        3.3. samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 

        3.4. rakstiskas atbildes termiņš – 1 (viens) mēnesis, par vēlmi iegādāties atsavināmo 

nekustamo īpašumu uz šādiem nosacījumiem. 

4. A. Z. ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas paziņojuma saņemšanas 

dienas jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 

5. Par lēmuma 3.punkta izpildi atbild Centrālās administrācijas Nekustamo īpašumu nodaļa 

6. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektors. 

Lēmums Nr. 668 pielikumā.  

 

 55. Par nekustamā īpašuma “Bērnudārzs”, Drustu pagastā, atsavināšanu un izsoles cenas 

noteikšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums “Bērnudārzs”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 



35 

 

2. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Bērnudārzs”, 

Drustu pagastā, ar adresi Skolas iela 2, Drusti, Drustu pagasts, Smiltenes novads, kadastra numurs 

4248 007 0134, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 007 0311 un platību 

1,0529 ha, kā arī uz tā esošās nedzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 4248 007 0134 001. 

3. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Bērnudārzs”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, pirmās izsoles 

sākuma cenu 25 500,00 EUR (divdesmit pieci tūkstoši pieci simti eiro un 00 centi). 

5. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Bērnudārzs”, Drustu pagastā, Smiltenes 

novadā, jāatbilst spēkā esošajiem Raunas novada teritorijas plānojumā un tā sastāvā esošajos 

saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas būvniecības 

noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā īpašumā un ar to. 

6. Apstiprināt Nekustamā īpašuma Izsoles noteikumus.  

7. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā īpašuma 

izsoli. 

8. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

9. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 669 pielikumā.  

 

 56. Par nekustamā īpašuma “Bitītes”, Bilskas pagastā, atsavināšanu un izsoles cenas 

noteikšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Bitītes”, 

Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9444 007 0269, kas sastāv no zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 9444 007 0203 un platības  6,97 ha. 

 2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

 3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Bitītes”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, pirmās izsoles 

sākuma cenu 25 700,00 EUR (divdesmit pieci tūkstoši septiņi simti eiro un 00 centi). 

 4. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Bitītes”, Bilskas pagastā, jāatbilst 

Smiltenes novada teritorijas plānojumā un tā sastāvā esošajos saistošajos teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas būvniecības noteikumiem u.c. normatīvajiem 

aktiem, kas regulē darbību nekustamajā īpašumā. 

 5. Apstiprināt nekustamā īpašuma izsoles noteikumus.  

 6. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā īpašuma 

izsoli. 

 7. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

 8. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 670 pielikumā.  

 

 57. Par nekustamā īpašuma “Vizbuļmala”, Drustu pagastā, izsoles atzīšanu par nenotikušu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  



36 

 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt izsoli par nenotikušu, nekustamam īpašumam “Vizbuļmala”, Drustu pagastā, Smiltenes 

novadā, jo neviens no dalībniekiem, kas autorizēti izsolei, nepārsolīja sākumcenu. 

 2. Pārtraukt atsavināšanas procesu nekustamam īpašumam “Vizbuļmala”, Drustu pagastā, 

Smiltenes novadā, kadastra numurs 4248 002 0129, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 4248 002 0091 un platību 0,4020 ha. 

3. Finanšu nodaļai sekojoša dalībnieka iemaksāto nodrošinājumu 102,00 EUR (viens simts divi 

eiro un 00 centi), ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā: 

        - “PAMATS ĪPAŠUMI” SIA, reģistrācijas numurs 44103037309. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 671 pielikumā.  

 

 58. Par nekustamā īpašuma “Valdziņi 1”, Launkalnes pagastā, izsoles atzīšanu par 

nenotikušu un atkārtotas izsoles izsludināšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt izsoli par nenotikušu, nekustamam īpašumam “Valdziņi 1”, Launkalnes pagastā, Smiltenes 

novadā, jo izsolei nav pieteicies neviens dalībnieks. 

2. Atkārtoti pārdot izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo 

īpašumu “Valdziņi 1”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9470 012 0066, 

kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 012 0064 un platību 7,02 ha, samazinot 

sākuma cenu par 20 (divdesmit) procentiem, jeb 5980,00 EUR (pieci tūkstoši deviņi simti 

astoņdesmit eiro un 00 centi). 

3. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Valdziņi 1”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, atkārtotās 

izsoles sākuma cenu 23 920,00 EUR (divdesmit trīs tūkstoši deviņi simti divdesmit eiro un 00 

centi), t.sk. zeme 20 080,00 EUR (divdesmit tūkstoši astoņdesmit eiro un 00 centi) un mežs 

3840,00 EUR (trīs tūkstoši astoņi simti četrdesmit eiro un 00 centi). 

 5. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Valdziņi 1”, Launkalnes pagastā, 

Smiltenes novadā, jāatbilst spēkā esošajiem Smiltenes novada Teritorijas plānojumā un tā sastāvā 

esošajos saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas 

būvniecības noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā īpašumā. 

6. Apstiprināt Nekustamā īpašuma Izsoles noteikumus.  

7. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā īpašuma 

izsoli. 

8. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

9. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 672 pielikumā.  

 

 59. Par nekustamā īpašuma “Valdziņi 2”, Launkalnes pagastā, izsoles atzīšanu par 

nenotikušu un atkārtotas izsoles izsludināšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 



37 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt izsoli par nenotikušu, nekustamam īpašumam “Valdziņi 2”, Launkalnes pagastā, Smiltenes 

novadā, jo izsolei nav pieteicies neviens dalībnieks. 

2. Atkārtoti pārdot izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo 

īpašumu “Valdziņi 2”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9470 012 0065, 

kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 012 0025 un platību  2,38 ha, samazinot 

sākuma cenu par 20 (divdesmit) procentiem, jeb 1820,00 EUR (viens tūkstotis astoņi simti 

divdesmit eiro un 00 centi). 

3. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Valdziņi 2”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, atkārtotās 

izsoles sākuma cenu 7280,00 EUR (septiņi tūkstoši divi simti astoņdesmit eiro un 00 centi). 

5. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Valdziņi 2”, Launkalnes pagastā, Smiltenes 

novadā, jāatbilst spēkā esošajiem Smiltenes novada Teritorijas plānojumā un tā sastāvā esošajos 

saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas būvniecības 

noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā īpašumā. 

 6. Apstiprināt Nekustamā īpašuma Izsoles noteikumus.  

7. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā īpašuma 

izsoli. 

8. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

9. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 673 pielikumā.  

 

 60. Par nekustamā īpašuma “Lejas Purenes”, Launkalnē, Launkalnes pagastā, pirmās 

izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles izsludināšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt izsoli par nenotikušu, nekustamam īpašumam “Lejas Purenes”, Launkalnē, Launkalnes 

pagastā, Smiltenes novadā, jo izsolei nav pieteicies neviens dalībnieks. 

2. Atkārtoti pārdot izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo 

īpašumu “Lejas Purenes”, Launkalnē, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

9470 010 0276, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 010 0267 un platību 

2330 m2, samazinot tā pārdošanas sākuma cenu par 20 (divdesmit ) procentiem, jeb 1640,00 EUR 

(viens tūkstotis seši simti četrdesmit eiro un 00 centi). 

3. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Lejas Purenes”, Launkalnē, Launkalnes pagastā, Smiltenes 

novadā, otrās izsoles sākuma cenu 6560,00 EUR (seši tūkstoši pieci simti sešdesmit eiro un 00 

centi). 

 5. Apstiprināt Nekustamā īpašuma Izsoles noteikumus.  

 6. Nekustamā īpašuma turpmākās izmantošanas nosacījumi: 

6.1. Jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Lejas Purenes”, Launkalnē, Launkalnes pagastā, 

jāatbilst Smiltenes novada spēkā esošajam teritorijas plānojumam un būvniecības procesu 

reglamentējošajiem normatīvajiem aktiem; 



38 

 

6.2. Izsoles dalībnieks iesniedz būvprojektu pilnā sastāvā Smiltenes novada Būvvaldē 2 (divu) 

gadu laikā no dienas, kad īpašums ierakstīts zemesgrāmatā uz izsoles dalībnieka vārda; 

6.3. Izsoles dalībnieks apņemas uz zemes vienības uzcelt ēku un nodot ekspluatācijā 5 (piecu) 

gadu laikā no dienas, kad būvprojekts iesniegts Būvvaldē; 

6.4. Izsoles dalībniekam ir aizliegts pārdod zemes vienības tālāk, pirms nav pabeigta šī lēmuma 

6.3.apakšpunktā norādītā darbība. 

7. Ja Izsoles dalībnieks nav izpildījis šī lēmuma 6.punktā noteikto, pašvaldība izmanto 

atpakaļpirkuma tiesības, par cenu, kādā atsavināts izsoles dalībniekam nekustamais īpašums 

“Lejas Purenes”, Launkalnē, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā. 

8. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā īpašuma 

izsoli. 

 9. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

10. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 674 pielikumā.  

 

 61. Par nekustamā īpašuma “Lejiņas”, Launkalnē, Launkalnes pagastā, pirmās izsoles 

atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles izsludināšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt izsoli par nenotikušu, nekustamam īpašumam “Lejiņas”, Launkalnē, Launkalnes pagastā, 

Smiltenes novadā, jo izsolei nav pieteicies neviens dalībnieks. 

2. Atkārtoti pārdot izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo 

īpašumu “Lejiņas”, Launkalnē, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9470 010 

0270, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 010 0211 un platību 3102 m2, 

samazinot tā pārdošanas sākuma cenu par 20 (divdesmit ) procentiem, jeb 2020,00 EUR (divi 

tūkstoši divdesmit eiro un 00 centi). 

3. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Lejiņas”, Launkalnē, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, 

otrās izsoles sākuma cenu 8080,00 EUR (astoņi tūkstoši astoņdesmit eiro un 00 centi). 

5. Apstiprināt Nekustamā īpašuma Izsoles noteikumus.  

6. Nekustamā īpašuma turpmākās izmantošanas nosacījumi: 

6.1. Jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Lejiņas”, Launkalnē, Launkalnes pagastā, jāatbilst 

Smiltenes novada spēkā esošajam teritorijas plānojumam un būvniecības procesu 

reglamentējošajiem normatīvajiem aktiem; 

6.2. Izsoles dalībnieks iesniedz būvprojektu pilnā sastāvā Smiltenes novada Būvvaldē 2 (divu) 

gadu laikā no dienas, kad īpašums ierakstīts zemesgrāmatā uz izsoles dalībnieka vārda; 

6.3. Izsoles dalībnieks apņemas uz zemes vienības uzcelt ēku un nodot ekspluatācijā 5 (piecu) 

gadu laikā no dienas, kad būvprojekts iesniegts Būvvaldē; 

6.4. Izsoles dalībniekam ir aizliegts pārdod zemes vienības tālāk, pirms nav pabeigta šī lēmuma 

6.3.apakšpunktā norādītā darbība. 

7. Ja Izsoles dalībnieks nav izpildījis šī lēmuma 6.punktā noteikto, pašvaldība izmanto 

atpakaļpirkuma tiesības, par cenu, kādā atsavināts izsoles dalībniekam nekustamais īpašums 

“Lejiņas”, Launkalnē, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā. 

8. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā īpašuma 

izsoli. 

9. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 



39 

 

10. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 675 pielikumā.  

 

 62. Par nekustamā īpašuma “Liepsalas”, Launkalnē, Launkalnes pagastā, pirmās izsoles 

atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles izsludināšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt izsoli par nenotikušu, nekustamam īpašumam “Liepsalas”, Launkalnē, Launkalnes 

pagastā, Smiltenes novadā, jo izsolei nav pieteicies neviens dalībnieks. 

 2. Atkārtoti pārdot izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo 

īpašumu “Liepsalas”, Launkalnē, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9470 

010 0306, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 010 0300 un platību 5735 

m2, samazinot tā pārdošanas sākuma cenu par 20 (divdesmit ) procentiem, jeb 3200,00 EUR (trīs 

tūkstoši divi simti eiro un 00 centi). 

3. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Liepsalas”, Launkalnē, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, 

otrās izsoles sākuma cenu 12 800,00 EUR (divpadsmit tūkstoši astoņi simti eiro un 00 centi). 

 5. Apstiprināt Nekustamā īpašuma Izsoles noteikumus.  

 6. Nekustamā īpašuma turpmākās izmantošanas nosacījumi: 

6.1. Jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Liepsalas”, Launkalnē, Launkalnes pagastā, jāatbilst 

Smiltenes novada spēkā esošajam teritorijas plānojumam un būvniecības procesu 

reglamentējošajiem normatīvajiem aktiem; 

6.2. Izsoles dalībnieks iesniedz būvprojektu pilnā sastāvā Smiltenes novada Būvvaldē 2 (divu) 

gadu laikā no dienas, kad īpašums ierakstīts zemesgrāmatā uz izsoles dalībnieka vārda; 

6.3. Izsoles dalībnieks apņemas uz zemes vienības uzcelt ēku un nodot ekspluatācijā 5 (piecu) 

gadu laikā no dienas, kad būvprojekts iesniegts Būvvaldē; 

6.4. Izsoles dalībniekam ir aizliegts pārdod zemes vienības tālāk, pirms nav pabeigta šī lēmuma 

6.3.apakšpunktā norādītā darbība. 

7. Ja Izsoles dalībnieks nav izpildījis šī lēmuma 6.punktā noteikto, pašvaldība izmanto 

atpakaļpirkuma tiesības, par cenu, kādā atsavināts izsoles dalībniekam nekustamais īpašums 

“Liepsalas”, Launkalnē, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā. 

8. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā īpašuma 

izsoli. 

9. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

    10. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības domes izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 676 pielikumā.  

 

 63. Par nekustamā īpašuma “Ozolzīles”, Launkalnē, Launkalnes pagastā, pirmās izsoles 

atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles izsludināšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 



40 

 

1. Atzīt izsoli par nenotikušu, nekustamam īpašumam “Ozolzīles”, Launkalnē, Launkalnes 

pagastā, Smiltenes novadā, jo izsolei nav pieteicies neviens dalībnieks. 

2. Atkārtoti pārdot izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo 

īpašumu “Ozolzīles”, Launkalnē, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9470 

010 0308, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 010 0302 un platību 4731 

m2, samazinot tā pārdošanas sākuma cenu par 20 (divdesmit ) procentiem, jeb 2700,00 EUR (divi 

tūkstoši septiņi simti eiro un 00 centi). 

3. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Ozolzīles”, Launkalnē, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, 

otrās izsoles sākuma cenu 10 800,00 EUR (desmit tūkstoši astoņi simti eiro un 00 centi). 

5. Apstiprināt Nekustamā īpašuma Izsoles noteikumus.  

6. Nekustamā īpašuma turpmākās izmantošanas nosacījumi: 

6.1. Jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Ozolzīles”, Launkalnē, Launkalnes pagastā, jāatbilst 

Smiltenes novada spēkā esošajam teritorijas plānojumam un būvniecības procesu 

reglamentējošajiem normatīvajiem aktiem; 

6.2. Izsoles dalībnieks iesniedz būvprojektu pilnā sastāvā Smiltenes novada Būvvaldē 2 (divu) 

gadu laikā no dienas, kad īpašums ierakstīts zemesgrāmatā uz izsoles dalībnieka vārda; 

6.3. Izsoles dalībnieks apņemas uz zemes vienības uzcelt ēku un nodot ekspluatācijā 5 (piecu) 

gadu laikā no dienas, kad būvprojekts iesniegts Būvvaldē; 

6.4. Izsoles dalībniekam ir aizliegts pārdod zemes vienības tālāk, pirms nav pabeigta šī lēmuma 

6.3.apakšpunktā norādītā darbība. 

7. Ja Izsoles dalībnieks nav izpildījis šī lēmuma 6.punktā noteikto, pašvaldība izmanto 

atpakaļpirkuma tiesības, par cenu, kādā atsavināts izsoles dalībniekam nekustamais īpašums 

“Ozolzīles”, Launkalnē, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā. 

 8. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā īpašuma 

izsoli. 

 9. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

 10. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 677 pielikumā.  

 

 64. Par nekustamā īpašuma “Garažiņas pie tīruma”, Variņu pagastā, izsoles atzīšanu par 

nenotikušu un atkārtotas izsoles izsludināšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt izsoli par nenotikušu, nekustamam īpašumam “Garažiņas pie tīruma”, Variņu pagastā, 

Smiltenes novadā, jo izsolei nav pieteicies neviens dalībnieks. 

 2. Atkārtoti pārdot izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo 

īpašumu “Garažiņas pie tīruma”, Variņu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9490 003 

0241, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0241 un platību  1,61 ha, 

samazinot sākuma cenu par 20 (divdesmit) procentiem, jeb 1200,00 EUR (viens tūkstotis divi simti 

eiro un 00 centi). 

3. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Garažiņas pie tīruma”, Variņu pagastā, Smiltenes novadā, 

atkārtotās izsoles sākuma cenu 4800,00 EUR (četri tūkstoši astoņi simti eiro un 00 centi). 

5. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Garažiņas pie tīruma”, Variņu pagastā, 

Smiltenes novadā, jāatbilst spēkā esošajiem Smiltenes novada Teritorijas plānojumā un tā sastāvā 



41 

 

esošajos saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas 

būvniecības noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā īpašumā. 

6. Apstiprināt Nekustamā īpašuma Izsoles noteikumus.  

7. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā īpašuma 

izsoli. 

8. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

9. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 678 pielikumā.  

 

 65. Par nekustamā īpašuma “Zīles”, Launkalnē, Launkalnes pagastā, pirmās izsoles 

atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles izsludināšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt izsoli par nenotikušu, nekustamam īpašumam “Zīles”, Launkalnē, Launkalnes pagastā, 

Smiltenes novadā, jo izsolei nav pieteicies neviens dalībnieks. 

2. Atkārtoti pārdot izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo 

īpašumu “Zīles”, Launkalnē, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9470 010 

0307, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 010 0301 un platību 4952 m2, 

samazinot tā pārdošanas sākuma cenu par 20 (divdesmit ) procentiem, jeb 2800,00 EUR (divi 

tūkstoši astoņi simti eiro un 00 centi). 

3. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Zīles”, Launkalnē, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, 

otrās izsoles sākuma cenu 11 200,00 EUR (vienpadsmit tūkstoši divi simti eiro un 00 centi). 

5. Apstiprināt Nekustamā īpašuma Izsoles noteikumus.  

6. Nekustamā īpašuma turpmākās izmantošanas nosacījumi: 

6.1. Jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Zīles”, Launkalnē, Launkalnes pagastā, jāatbilst 

Smiltenes novada spēkā esošajam teritorijas plānojumam un būvniecības procesu 

reglamentējošajiem normatīvajiem aktiem; 

6.2. Izsoles dalībnieks iesniedz būvprojektu pilnā sastāvā Smiltenes novada Būvvaldē 2 (divu) 

gadu laikā no dienas, kad īpašums ierakstīts zemesgrāmatā uz izsoles dalībnieka vārda; 

6.3. Izsoles dalībnieks apņemas uz zemes vienības uzcelt ēku un nodot ekspluatācijā 5 (piecu) 

gadu laikā no dienas, kad būvprojekts iesniegts Būvvaldē; 

6.4. Izsoles dalībniekam ir aizliegts pārdod zemes vienības tālāk, pirms nav pabeigta šī lēmuma 

6.3.apakšpunktā norādītā darbība. 

7. Ja Izsoles dalībnieks nav izpildījis šī lēmuma 6.punktā noteikto, pašvaldība izmanto 

atpakaļpirkuma tiesības, par cenu, kādā atsavināts izsoles dalībniekam nekustamais īpašums 

“Zīles”, Launkalnē, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā. 

 8. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā īpašuma 

izsoli. 

9. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

10. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 679 pielikumā.  

 

 66. Par nekustamā īpašuma “Vecvireši”, Virešu pagastā, otrās izsoles atzīšanu par 

nenotikušu un trešās izsoles izsludināšanu 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 



42 

 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt izsoli par nenotikušu, nekustamam īpašumam “Vecvireši”, Virešu pagastā, Smiltenes 

novadā, jo izsolei nav pieteicies neviens dalībnieks. 

2. Atkārtoti pārdot izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo 

īpašumu “Vecvireši”, Virešu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 3690 002 0189, kas 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3690 002 0189 un platību 0,6954 ha, un divām 

ēkām ar kadastra apzīmējumiem 3690 002 0189 001 (administratīvā ēka) un 3690 002 0189 002 

(saimniecības ēka), pazeminot sākuma cenu par 40 (četrdesmit) procentiem jeb 16 280,00 EUR 

(sešpadsmit tūkstoši divi simti astoņdesmit eiro un 00 centi). 

3. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Vecvireši”, Virešu pagastā, Smiltenes novadā, trešās izsoles 

sākuma cenu 24 420,00 EUR (divdesmit četri tūkstoši četri simti divdesmit eiro un 00 centi). 

5. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Vecvireši”, Virešu pagastā, Smiltenes 

novadā, jāatbilst spēkā esošajiem Apes novada Teritorijas plānojumā un tā sastāvā esošajos 

saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas būvniecības 

noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā īpašumā. 

6. Apstiprināt Nekustamā īpašuma Izsoles noteikumus.  

7. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā īpašuma 

izsoli. 

8. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

9. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 680 pielikumā.  

 

 67. Par atkārtotas izsoles izsludināšanu augošiem kokiem nekustamajā īpašumā 

“Kalnbērziņi”, Bilskas pagastā 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

14:07 no domes zāles iziet E. Avotiņš  

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt izsoli par nenotikušu, kustamai mantai - augošiem kokiem (kailcirtē) ar kopējo izcērtamo 

platību 0,72 ha 3.kvartāla 3.nogabalā, kas atrodas Smiltenes novada pašvaldības īpašumā esošā 

nekustamā īpašuma “Kalnbērziņi”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 9444 002 0161, jo izsolei nav pieteicies neviens dalībnieks. 

2. Atkārtoti pārdot izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai piederošo kustamo 

mantu - augošus kokus (kailcirtē) ar kopējo izcērtamo platību 0,72 ha  3.kvartāla 3.nogabalā un 

aprēķināto kopējo pārdodamās koksnes apjomu 130,89 m3, kas atrodas Smiltenes novada 

pašvaldības īpašumā esošā nekustamā īpašuma “Kalnbērziņi”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9444 002 0161, samazinot tā pārdošanas sākuma cenu par 

461,30 EUR (četri simti sešdesmit viens eiro un 30 centi). 

3. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minēto augošo koku nosacīto cenu un atkārtotās izsoles 

sākumcenu 4160,00 EUR (četri tūkstoši viens simts sešdesmit eiro un 00 centi), neieskaitot 



43 

 

pievienotās vērtības nodokli. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 141.panta nosacījumiem. 

4. Apstiprināt 1.punktā noteiktās kustamās mantas Elektroniskās izsoles noteikumus augošu koku 

atsavināšanai nekustamā īpašuma “Kalnbērziņi”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 9444 002 0161 (3.kvartāla 3.nogabalā). 

5. Noteikt, ka lēmumā minētās kustamās mantas atsavināšanu organizē Pašvaldības mantas 

novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija, nodrošinot normatīvos aktos noteiktās 

publikācijas ne vēlāk, kā 25 dienu laikā no šī lēmuma pieņemšanas. 

6. Par lēmuma izpildi atbild Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas 

priekšsēdētājs. 

7. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

8. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 681 pielikumā.  

 

 68. Par atkārtotas izsoles izsludināšanu augošiem kokiem nekustamajā īpašumā “Rūķīši”, 

Bilskas pagastā 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt izsoli par nenotikušu, kustamai mantai - augošiem kokiem (kailcirtē) ar kopējo izcērtamo 

platību 0,2 ha 1.kvartāla 4.nogabalā, kas atrodas Smiltenes novada pašvaldības īpašumā esošā 

nekustamā īpašuma “Rūķīši”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 9444 007 0175, jo izsolei nav pieteicies neviens dalībnieks. 

 2. Atkārtoti pārdot izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai piederošo kustamo 

mantu - augošus kokus (kailcirtē) ar kopējo izcērtamo platību 0,2 ha  1.kvartāla 4.nogabalā ar 

aprēķināto kopējo pārdodamās koksnes apjomu 41,25 m3, kas atrodas Smiltenes novada 

pašvaldības īpašumā esošā nekustamā īpašuma “Rūķīši”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9444 007 0175, samazinot tā pārdošanas sākuma cenu par 

161,75 EUR (viens simts sešdesmit viens eiro un 75 centi). 

3. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minēto augošo koku nosacīto cenu un atkārtotās izsoles 

sākumcenu 1460,00 EUR (viens tūkstotis četri simti sešdesmit eiro un 00 centi), neieskaitot 

pievienotās vērtības nodokli. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 141.panta nosacījumiem. 

4. Apstiprināt 1.punktā noteiktās kustamās mantas Elektroniskās izsoles noteikumus augošu koku 

atsavināšanai nekustamā īpašuma “Rūķīši”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 9444 007 0175 (1.kvartāla 4.nogabalā). 

5. Noteikt, ka lēmumā minētās kustamās mantas atsavināšanu organizē Pašvaldības mantas 

novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija, nodrošinot normatīvos aktos noteiktās 

publikācijas ne vēlāk, kā 25 dienu laikā no šī lēmuma pieņemšanas. 

6. Par lēmuma izpildi atbild Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas 

priekšsēdētājs. 

7. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

8. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības iz pilddirektoram. 

Lēmums Nr. 682 pielikumā.  

 

 69. Par atkārtotas izsoles izsludināšanu augošiem kokiem nekustamajā īpašumā “Strantes 

ezers un Strantes mežs”, Brantu pagastā 



44 

 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt izsoli par nenotikušu, kustamai mantai - augošiem kokiem (sanitārā cirtē) ar kopējo 

izcērtamo platību 1,69 ha, 1.kvartāla 1., 2. un 3.nogabalā, kas atrodas Smiltenes novada 

pašvaldības īpašumā esošā nekustamā īpašuma “Strantes ezers un Strantes mežs”, Brantu pagastā, 

Smiltenes novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9448 001 0092, jo neviens no 

dalībniekiem, kas autorizēti izsolei, nav pārsolījuši sākumcenu. 

2. Atkārtoti pārdot izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai piederošo kustamo 

mantu - augošus kokus (sanitārā cirtē) ar kopējo izcērtamo platību 1,69 ha, 1.kvartāla 1., 2. un 

3.nogabalā ar aprēķināto kopējo pārdodamās koksnes apjomu 40,93 m3, kas atrodas Smiltenes 

novada pašvaldības īpašumā esošā nekustamā īpašuma “Strantes ezers un Strantes mežs”, Brantu 

pagastā, Smiltenes novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9448 001 0092, samazinot tā 

pārdošanas sākuma cenu par 100,00 EUR (viens simts eiro un 00 centi). 

3. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minēto augošo koku nosacīto cenu un atkārtotās izsoles 

sākumcenu 600,00 EUR (seši simti eiro un 00 centi), neieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 141.panta 

nosacījumiem. 

4. Apstiprināt 1.punktā noteiktās kustamās mantas Elektroniskās izsoles noteikumus augošu koku 

atsavināšanai nekustamā īpašuma “Strantes ezers un Strantes mežs”, Brantu pagastā, Smiltenes 

novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9448 001 0092 (1.kvartāla 1., 2. un 3.nogabalā). 

5. Noteikt, ka lēmumā minētās kustamās mantas atsavināšanu organizē Pašvaldības mantas 

novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija, nodrošinot normatīvos aktos noteiktās 

publikācijas ne vēlāk, kā 25 dienu laikā no šī lēmuma pieņemšanas. 

6. Par lēmuma izpildi atbild Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas 

priekšsēdētājs. 

7. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

8. Finanšu nodaļai sekojošu dalībnieku iemaksāto nodrošinājumu 70,00 EUR (septiņdesmit eiro 

un 00 centi), ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā: 

        a.  MEŽOGLES SIA, reģistrācijas numurs 44103028077; 

        b.  E. Š. 

9. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 683 pielikumā.  

 

 70. Par atkārtotas izsoles izsludināšanu augošiem kokiem nekustamajā īpašumā “Smiltenes 

pilsētas mežs”, Smiltenē 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt izsoli par nenotikušu, kustamai mantai - augošiem kokiem (sanitārā izlases cirtē) ar kopējo 

izcērtamo platību 2,61 ha  1.kvartāla 7., 9. un 10_1.nogabalā un augošos kokus (sanitārā kailcirtē) 

ar kopējo izcērtamo platību 0,88 ha  1.kvartāla 10.nogabalā, kas atrodas Smiltenes novada 

pašvaldības īpašumā esošā nekustamā īpašuma “Smiltenes pilsētas mežs”, Smiltenē, Smiltenes 



45 

 

novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9415 005 0514, jo izsolei nav autorizēts neviens 

izsoles dalībnieks. 

2. Atkārtoti pārdot izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai piederošo kustamo 

mantu - augošus kokus (sanitārā izlases cirtē) ar kopējo izcērtamo platību 2,61 ha  1.kvartāla 7., 9. 

un 10_1.nogabalā ar aprēķināto kopējo pārdodamās koksnes apjomu 64,08 m3 un augošos kokus 

(sanitārā kailcirtē) ar kopējo izcērtamo platību 0,88 ha  1.kvartāla 10.nogabalā ar aprēķināto kopējo 

pārdodamās koksnes apjomu 66,37 m3, kas atrodas Smiltenes novada pašvaldības īpašumā esošā 

nekustamā īpašuma “Smiltenes pilsētas mežs”, Smiltenē, Smiltenes novadā, zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 9415 005 0514, samazinot tā pārdošanas sākuma cenu par 288,78 EUR (divi 

simti astoņdesmit astoņi eiro un 78 centi). 

3. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minēto augošo koku nosacīto cenu un atkārtotās izsoles 

sākumcenu 2620,00 EUR (divi tūkstoši seši simti divdesmit eiro un 00 centi), neieskaitot 

pievienotās vērtības nodokli. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 141.panta nosacījumiem. 

4. Apstiprināt 1.punktā noteiktās kustamās mantas Elektroniskās izsoles noteikumus augošu koku 

atsavināšanai nekustamā īpašuma “Smiltenes pilsētas mežs”, Smiltenē, Smiltenes novadā, zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 9415 005 0514 (1.kvartāla 7., 9., un 10_1.nogabalā un 1.kvartāla 

10.nogabalā). 

5. Noteikt, ka lēmumā minētās kustamās mantas atsavināšanu organizē Pašvaldības mantas 

novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija, nodrošinot normatīvos aktos noteiktās 

publikācijas ne vēlāk, kā 25 dienu laikā no šī lēmuma pieņemšanas. 

6. Par lēmuma izpildi atbild Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas 

priekšsēdētājs. 

7. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

8. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 684 pielikumā.  

 

 71. Par nomas tiesību izsoli telpām nekustamā īpašuma “Mēru Muiža”, Mēros, Bilskas 

pagastā, ēkas pagrabstāvā 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot iznomāšanai pagrabstāva telpu daļu, telpu grupu Nr. 1 ar kopējo platību 63,0 m², 

nekustamā īpašuma “Mēru Muiža”, Mēros, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, ēkā ar kadastra 

apzīmējumu 9444 010 0264 001. 

2. Apstiprināt nomas objekta - pagrabstāva telpu daļai nekustamajā īpašumā “Mēru Muiža”, 

Mēros, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, nomas tiesību izsoles sākumcenu 0,20 EUR (nulle eiro 

un 20 centi) par  vienu kvadrātmetru mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa un izsoles 

noteikumus. 

3. Uzdot Smiltenes novada Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai 

organizēt lēmuma 1.punktā noteiktās nekustamās mantas nomas tiesību izsoli atbilstoši izsoles 

noteikumiem. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 685 pielikumā.  

 

 72. Par sadalītā maksājuma noteikšanu nekustamā īpašuma “Dūjiņas”-7, Palsmanē, 

Palsmanes pagastā, atsavināšanai 



46 

 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

14:14 domes zālē atgriežas E. Avotiņš  

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms 

Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Slēgt ar I. L., pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma “Dūjiņas”-7, Palsmanē, Palsmanes 

pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9474 900 0102, kas sastāv no dzīvokļa ar platību 55,7 

m² un kopīpašuma domājamās daļas 536/9338 no būves ar kadastra apzīmējumu 9474 004 0372 

001 un kopīpašuma domājamās daļas 536/9338 no zemes ar kadastra apzīmējumu 9474 004 0372, 

pirkumu un apstiprināt tā brīvo cenu 6200,00 EUR (seši tūkstoši divi simti eiro un 00 centi), t.sk. 

par zemi 186,00 EUR (viens simts astoņdesmit seši eiro un 00 centi) un par ēkām 6014,00 EUR 

(seši tūkstoši četrpadsmit eiro un 00 centi), pirkuma līgumā norādot atlikušā maksājuma 5580,00 

EUR (pieci tūkstoši pieci simti astoņdesmit eiro un 00 centi) samaksu uz nomaksu 60 (sešdesmit) 

mēnešos. 

2. Par atlikto maksājumu I. L. maksā likumiskos 6 procentus gadā no vēl nesamaksātās pirkuma 

maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma 

procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. 

3. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild Centrālās administrācijas Juridiskā nodaļa. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 686 pielikumā.  

 

 73. Par sadalītā maksājuma noteikšanu nekustamā īpašuma “Jaunmūrnieki”, Raunas 

pagastā, atsavināšanai 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Slēgt ar I. K., pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma “Jaunmūrnieki”, Raunas pagastā, 

Smiltenes novadā, kadastra numurs 4276 009 0067, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 4276 009 0067, ar kopējo platību 1,5100 ha, pirkumu par apstiprināto brīvo cenu 

4000,00 EUR (četri tūkstoši eiro un 00 centi), pirkuma līgumā norādot atlikušā maksājuma 

3600,00 EUR (trīs tūkstoši seši simti eiro un 00 centi) samaksu uz nomaksu 60 (sešdesmit) 

mēnešos. 

 2. Par atlikto maksājumu I. K. maksā likumiskos 6 procentus gadā no vēl nesamaksātās pirkuma 

maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma 

procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. 

3. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild Centrālās administrācijas Juridiskā nodaļa. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 687 pielikumā.  

 

 74. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības domes 23.05.2024. lēmumā Nr. 290 Par 

ceļa servitūta (reālservitūta) nodibināšanu uz nekustamā īpašuma “Ģērmaņi” zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 3625 006 0093 “ 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 



47 

 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izdarīt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības domes 2024.gada 23.maijā lēmumā Nr.290 

“Par ceļa servitūta (reālservitūta) nodibināšanu uz nekustamā īpašuma “Ģērmaņi” zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 3625 006 0093“ un izteikt  Lēmuma lemjošās daļas 1.punktu šādā 

redakcijā: 

“1.Piekrist nodibināt ceļa servitūtu (reālservitūtu) ar tiesībām uz braucamo ceļu Smiltenes novada 

pašvaldībai piederošā nekustamajā īpašumā “Ģērmaņi”, Apes pagastā, kadastra numurs 3625 006 

0093,  uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3625 006 0093  – 0,0583 ha platībā (servitūta 

garums 144 m, platums 4.5 m) par labu nekustamiem īpašumiem „Dambīši”, kadastra numurs 

3625 006 0087, un “Jaunģērmaņi”, kadastra numurs 3625 006 0092, atbilstoši SIA “Alūksnes 

projekti” sagatavotajam iespējamā ceļa servitūta plānam (lēmuma pielikumā)”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 688 pielikumā.  

 

 75. Par Smiltenes novada pašvaldības domes kustamās mantas – automašīnas Mercedes 

Benz 815, valsts reģistrācijas numura zīme HH1966, nodošanu bez atlīdzības 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Izsakās M. Zālītis  

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot bez atlīdzības Smiltenes novada pašvaldības uzskaitē esošo automašīnu Mercedes Benz 

815, valsts reģistrācijas numura zīme HH1966, izlaiduma gads 2000, šasijas numurs 

WDB6703731N087536, nodibinājumam "Alūksnes un Apes novada fonds", reģistrācijas Nr. 

40008090271, ar mērķi – atbalsta sniegšanai Ukrainas iedzīvotājiem un  vispārējam atbalstam 

Ukrainas sabiedrībai. Transportlīdzekļa uzskaites vērtība ir 63701,97,00 EUR, atlikusī vērtība 0,00 

EUR. 

2. Centrālās administrācijas Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu par lēmuma 1.punktā noteiktās 

mantas nodošanu bez atlīdzības nodibinājumam “Alūksnes un Apes novada fonds”. 

3. Izslēgt no Smiltenes novada pašvaldības uzskaites pamatlīdzekli – automašīnu Mercedes Benz 

815, valsts reģistrācijas numura zīme HH1966. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Centrālās administrācijas Finanšu nodaļa un Juridiskā nodaļa. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt domes priekšsēdētājai Astrīdai Harju. 

Lēmums Nr. 689 pielikumā.  

 

 76. Par Smiltenes novada pašvaldības domes kustamās mantas – automašīnas Opel Astra, 

valsts reģistrācijas numura zīme GU509, nodošanu bez atlīdzības 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 



48 

 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot bez atlīdzības Smiltenes novada pašvaldības uzskaitē esošo automašīnu Opel Astra, valsts 

reģistrācijas numura zīme GU509, izlaiduma gads 2007, šasijas numurs W0L0TGF698G001817, 

nodibinājumam "Alūksnes un Apes novada fonds", reģistrācijas Nr. 40008090271, ar mērķi – 

atbalsta sniegšanai Ukrainas iedzīvotājiem un  vispārējam atbalstam Ukrainas sabiedrībai. 

Transportlīdzekļa uzskaites vērtība ir 14 800,00 EUR, atlikusī vērtība 0,00 EUR. 

2. Centrālās administrācijas Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu par lēmuma 1.punktā noteiktās 

mantas nodošanu bez atlīdzības nodibinājumam “Alūksnes un Apes novada fonds”. 

3. Izslēgt no Smiltenes novada pašvaldības uzskaites pamatlīdzekli – automašīnu Opel Astra, 

valsts reģistrācijas numura zīme GU509. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Centrālās administrācijas Finanšu nodaļa un Juridiskā nodaļa. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt domes priekšsēdētājai Astrīdai Harju. 

Lēmums N. 690 pielikumā.  

 

 77. Par Smiltenes novada pašvaldības domes kustamās mantas – automašīnas VW 

Transporter, valsts reģistrācijas numura zīme HV3830, nodošanu bez atlīdzības 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot bez atlīdzības Smiltenes novada pašvaldības uzskaitē esošo automašīnu VW Transporter, 

valsts reģistrācijas numura zīme HV3830, izlaiduma gads 2002, šasijas numurs 

WV2ZZZ70Z2H089009, nodibinājumam "Alūksnes un Apes novada fonds", reģistrācijas Nr. 

40008090271, ar mērķi – atbalsta sniegšanai Ukrainas iedzīvotājiem un  vispārējam atbalstam 

Ukrainas sabiedrībai. Transportlīdzekļa uzskaites vērtība ir 10700,00 EUR, atlikusī vērtība 0,00 

EUR. 

2. Centrālās administrācijas Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu par lēmuma 1.punktā noteiktās 

mantas nodošanu bez atlīdzības nodibinājumam “Alūksnes un Apes novada fonds”. 

3. Izslēgt no Smiltenes novada pašvaldības uzskaites pamatlīdzekli – automašīnu VW Transporter, 

valsts reģistrācijas numura zīme HV3830. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Centrālās administrācijas Finanšu nodaļa un Juridiskā nodaļa. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt domes priekšsēdētājai Astrīdai Harju. 

Lēmums Nr. 691 pielikumā.  

 

 78. Par pārrakstīšanās kļūdas labošanu Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 19. 

septemba lēmumā Nr. 579 "Par nekustamā īpašuma “Viesēni – Tabiņas” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 42480100044 nodošanu Latvijas valstij īpašumā bez atl 

Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Labot pārrakstīšanās kļūdu Smiltenes novada pašvaldības domes 2024.gada 19.septembra  

lēmumā Nr.  579, (protokols Nr.11, 22.§.), “Par nekustamā īpašuma “Viesēni – Tabiņas” zemes 



49 

 

vienības ar kadastra apzīmējumu 42480100044 nodošanu Latvijas valstij īpašumā bez atlīdzības” 

datumu “2023.gada 19.septembrī” aizstājot ar datumu “2024.gada 19.septembrī”. 

2. Šis lēmums ir neatņemama Smiltenes novada pašvaldības domes 2024.gada 19.septembra 

lēmuma Nr. 579, (protokols Nr.11, 22.§.), sastāvdaļa un stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 692 pielikumā.  

 

 79. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu (Kalnamuiža) 

Ziņo Evija Zurģe, Gaidis Bogdanovs 

 

Izsakās J. Āboliņš, I. Dille, O. Putrālis, A. Harju, I. Ērgle 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums “Kalnamuiža 26”-4, Kalnamuižā, Smiltenes pagastā, Smiltenes 

novadā, kadastra numurs 9480 900 0123, nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Uzsākt nekustamā “Kalnamuiža 26”-4, Kalnamuižā, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 9480 900 0123, kas sastāv no dzīvokļa ar platību 73,3 m² un kopīpašuma 

733/2778 domājamās daļas no būves (būves kadastra apzīmējums 9480 006 0200 001), kā arī 

kopīpašuma 733/2778 domājamās daļas no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9480 006 

0200, atsavināšanas procedūru. 

3. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt lēmuma 2.punktā 

minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, tā izsoles sākuma cenas noteikšanu, atbilstoši 

normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma projektu par 

nekustamā īpašuma “Kalnamuiža 26”-4, Kalnamuiža, Smiltenes pagasts, Smiltenes novads, 

izsoles sākuma cenas apstiprināšanu. 

4. Par lēmuma 3.punkta izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļa. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

Lēmums Nr.693 pielikumā.  

 

 80. Par projekta “Ēku siltumapgādes vieda vadība” sadarbības līguma slēgšanu un projekta 

līdzfinansējuma nodrošināšanu 

Ziņo Ieva Dille, Andris Jaunpetrovičs 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1.  Slēgt sadarbības līgumu ar Gulbenes novada pašvaldību par projekta "Ēku siltumapgādes vieda 

vadība” ieceres realizācijas nodrošināšanu. 

2. Nodrošināt pašvaldības finansējumu un realizēt lēmumā minēto Projekta ieceri, tajā skaitā, 

nodrošinot, ka pašvaldība no pašvaldības budžeta līdzekļiem paredz līdzfinansējumu 15 % apmērā 

no kopējām izmaksām – 14 574,23 EUR (četrpadsmit tūkstoši pieci simti septiņdesmit četri eiro 

un 23 centi), kā arī segt  projekta vadības personāla atlīdzības un pieteikuma sagatavošanas 

līdzfinansējuma izmaksas 1 463,81 (viens tūkstotis četri simti sešdesmit trīs eiro un 81 cents) EUR 

apmērā. 



50 

 

3. Uzdot domes Juridiskajai nodaļai sadarbībā ar Attīstības un plānošanas nodaļu un Gulbenes 

novada pašvaldību sagatavot lēmuma 1. punktā minēto Sadarbības līgumu (līguma projekts 

lēmuma pielikumā) un iesniegt domes priekšsēdētājai parakstīšanai. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram Andrim Lapiņam. 

Lēmums Nr. 694 pielikumā.  

 

 81. Par sadarbības līguma slēgšanu projekta „Uzņēmējdarbības teritorijas paplašināšana 

Smiltenes pilsētā” ieceres realizācijai 

Ziņo Ieva Dille 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar pašvaldības kapitālsabiedrību SIA “Smiltenes NKUP” par projekta 

"Uzņēmējdarbības teritorijas paplašināšana Smiltenes pilsētā” ieceres realizācijas nodrošināšanu. 

2. Uzdot domes Juridiskajai nodaļai sadarbībā ar Attīstības un plānošanas nodaļu un SIA 

“Smiltenes NKUP” sagatavot lēmuma 1. punktā minēto Sadarbības līgumu (līguma projekts 

lēmuma pielikumā) un iesniegt domes priekšsēdētājai parakstīšanai. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram Andrim Lapiņam. 

Lēmums Nr. 695 pielikumā.  

 

 82. Par Smiltenes novada pašvaldības pārstāvja izvirzīšanu Vidzemes plānošanas reģiona 

Attīstības padomē 

Ziņo Māris Rungulis 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izvirzīt Smiltenes novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Astrīdu Harju kā Smiltenes novada 

pašvaldības pārstāvi darbam Vidzemes plānošanas reģiona Attīstības padomē. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Smiltenes novada pašvaldības domes 2021. gada 8. jūlija lēmumu Nr. 

12 “Par Smiltenes novada pašvaldības pārstāvja izvirzīšanu Vidzemes plānošanas reģiona 

Attīstības padomē” (sēdes protokols Nr.3; 7.§.). 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums Nr. 696 pielikumā.  

 

 83. Par izmaiņā Medību koordinācijas komisijas sastāvā 

Ziņo Māris Rungulis 

 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izslēgt no Smiltenes novada Medību koordinācijas komisijas sastāva U. B. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 



51 

 

Lēmums Nr. 697 pielikumā.  

 

 84. Par izmaiņām Administratīvās komisijas sastāvā 

Ziņo Māris Rungulis 

 

14:36 no domes zāle iziet I. Ērgle, E. Avotiņš, M. Zālītis  

14:39 domes zālē atgriežas I. Ērgle, E. Avotiņš, M. Zālītis 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izslēgt no  Smiltenes novada pašvaldības Administratīvajā komisijas sastāva S. K. 

2. Uzdot Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļai 15 dienu laikā paziņot Valsts 

ieņēmumu dienestam par izmaiņām valsts amatpersonu sarakstā. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļas 

vadītāja. 

4. Par lēmuma izpildes kontroli atbild Smiltenes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 698 pielikumā.  

 

 85. Par Smiltenes novada pašvaldības Publisko iepirkumu komisijas ievēlēšanu 

Ziņo Māris Rungulis 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Ievēlēt Smiltenes novada pašvaldības Publisko iepirkumu komisijā: 

1.1. L. Plešu; 

1.2. S. Andersoni; 

1.3.L Popi; 

1.4. L. Zūdiņu; 

1.5. L. Kalniņu; 

1.6. K. Kalniņu. 

2. Iecelt par Smiltenes novada pašvaldības Publisko iepirkumu komisijas priekšsēdētāju L. 

Kalniņu. 

3. Iecelt par Smiltenes novada pašvaldības Publisko iepirkumu komisijas sekretāri S. Andersoni. 

4. Uzdot Kancelejas un personāla nodaļai 15 dienu laikā paziņot Valsts ieņēmumu dienestam par 

izmaiņām valsts amatpersonu sarakstā. 

5. Ar šī lēmuma spēkā stāšanas brīdi spēku zaudē 2024.gada 21. marta lēmums Nr.196 “Par 

Smiltenes novada pašvaldības Publisko iepirkumu komisijas ievēlēšanu”, 2024.gada 20.jūnija 

lēmums Nr.430 “Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Publisko iepirkumu komisijas 

sastāvā” un 2024.gada 22.augusta lēmums Nr.557 “Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības 

Publisko iepirkumu komisijas sastāvā”. 

6. Par lēmuma 4.punkta izpildi atbild Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļas 

vadītāja. 

7. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības domes priekšsēdētāja. 

8. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 24.oktobrī. 

Lēmums Nr. 699 pielikumā.  



52 

 

 

 86. Par Smiltenes novada Vēlēšanu komisijas locekļa  ievēlēšanu 

Ziņo Aurika Zīvere 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Ievēlēt Smiltenes novada vēlēšanu komisijā L L. 

2. Par izmaiņām Smiltenes novada Vēlēšanu komisijas sastāvā 5 dienu laikā paziņot Centrālajai 

vēlēšanu komisijai. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 700 pielikumā.  

 

 87. Par atalgojumu novada vēlēšanu komisijas un vēlēšanu iecirkņu komisiju locekļiem 

2025.gada Smiltenes novada domes vēlēšanu sagatavošanā 

Ziņo Aurika Zīvere 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt darba stundas tarifa likmi Smiltenes novada vēlēšanu komisijas un vēlēšanu iecirkņu 

komisiju locekļiem 2025. gada Smiltenes novada domes vēlēšanu sagatavošanā. 

Lēmums Nr. 701 pielikumā.  

 

 88. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā  (Trapenes pagasta 

pārvalde) 

Ziņo Jānis Šepters 

 

Izsakās O. Putrālis, E. Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Trapenes pagasta pārvalde), 

mainot amata “Apkopējs” vienību skaitu no “2” uz “1” ar 2024.gada 1.novembri. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Trapenes pagasta pārvaldes vadītājs Jānis Šepters. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada pašvaldības Finanšu nodaļai. 

Lēmums Nr. 702 pielikumā.  

 

 89. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Dāvja Ozoliņa Apes 

pamatskola) 

Ziņo Dina Meistere 

 



53 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iuta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš 

Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Dāvja Ozoliņa Apes 

pamatskola), mainot amata “Apkopējs” vienību skaitu no “5,5” uz “4” ar 2025.gada 1.janvāri. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Dāvja Ozoliņa Apes pamatskolas direktore D. Meistere. 

3. Par lēmuma izpildes kontroli atbild Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājs E.Roslovs. 

Lēmums Nr. 703 pielikumā.  

 

 90. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Centrālā 

administrācija) 

Ziņo Andris Lapiņš 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Centrālā administrācija), 

mainot amata “iepirkumu speciālists” vienību skaitu no “2” uz “1” ar 2024.gada 1.novembri. 

2. Par lēmuma izpildi atbildīga Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļa. 

3. Lēmuma kontroli veikt izpilddirektoram A.Lapiņam. 

Lēmums Nr. 704 pielikumā.  

 

 91. Par Smiltenes novada pašvaldības Amatu kataloga apstiprināšanu jaunā redakcijā 

Ziņo Andris Lapiņš 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogu, izsakot to jaunā redakcijā 

(pielikumā).  

2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektors un Kancelejas un 

personāla nodaļa. 

3. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 705 pielikumā.  

 

 92. Par Palsmanes pirmsskolas izglītības iestādes  Variņu skolas telpas nomas maksas 

apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 



54 

 

1. Apstiprināt Palsmanes pirmsskolas izglītības iestādes Variņu skolas telpu nomas maksu, 

saskaņā ar lēmuma pielikumu 

Lēmums Nr. 706 pielikumā.  

 

 93. Par telpu nomas maksas apstiprināšanu Pašvaldības mājā, Bilskā (Robotikas pulciņa 

nodrošināšanai). 

Ziņo Jānis Adienis 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt pašvaldības telpu Pašvaldības māja, Bilska, Smiltenes novadā, šādu nomas maksu 

(aprēķins lēmuma pielikumā) 

Lēmums Nr. 707 pielikumā.  

 

 94. Grozījumi Smiltenes novada autoceļu un ielu finansēšanai paredzētās mērķdotācijas 

vidējā termiņa izlietošanas programmā 3 gadiem 

Ziņo Jānis Adienis 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada autoceļu un ielu finansēšanai paredzētās mērķdotācijas vidējā 

termiņa izlietošanas programmu 3 gadiem: 

1.1. apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības ieņēmumu prognozes  2024., 2025., un 2026.gadam 

2 680 353 euro apmērā saskaņā ar 1. pielikumu. 

1.2. Smiltenes novada pašvaldības izdevumu prognozes 2024., 2025., un 2026.gadam 3 201 343 

euro apmērā saskaņā ar 2. un 3.pielikumu. 

1.3. naudas līdzekļu atlikums uz 2023.gada 1.janvāri 620 276 euro. 

1.4. naudas līdzekļu atlikums uz 2025.gada 31.decembri 99 286 euro. 

2. Smiltenes novada domes Saimnieciskās darbības nodaļai un pagastu pārvaldēm: 

2.1. sniegt priekšlikumus kārtējā gada budžeta projekta sagatavošanā par autoceļa fonda līdzekļu 

izdevumu sadalījumu; 

2.2. nodrošināt pārskatu par autoceļa fonda izlietojumu iesniegšanu Latvijas Republikas Satiksmes 

ministrijā saskaņā ar Ministru Kabineta 2008. gada 11. marta noteikumu Nr.173 „Valsts 

pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” prasībām 

un termiņiem; 

3. Smiltenes novada domes Finanšu nodaļai nodrošināt autoceļa fonda ieņēmumu un izdevumu 

uzskaiti atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

4. Atcelt 2024.gada 21.februāra Smiltenes novada domes lēmumu Nr.45 (protokols Nr. 2, 6.§.) par 

autoceļu un ielu finansēšanai paredzētās mērķdotācijas vidējā termiņa izlietošanas programmu 

trijiem gadiem. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums Nr. 708 pielikumā.  

 

 95. Par prasību norakstīšanu 

Ziņo Jānis Adienis 



55 

 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Norakstīt prasību pret likvidēto SIA “Elegant Optics”, reģ.Nr.40103769874, par telpu nomas 

parādu – 21,02 EUR (divdesmit viens euro 2 centi). 

2. Norakstīt prasību pret likvidēto SIA “Glītāk”, reģ.Nr.40103320012, par ēdināšanas 

pakalpojuma parādu – 133,46 EUR (viens simts trīsdesmit trīs euro 46 centi). 

3. Norakstīt prasību pret likvidēto SIA “Vlada M”, reģ.Nr.41503077140, par elektroenerģijas 

starpniecības pakalpojuma – 28,56 EUR (divdesmit astoņi euro 56 centi) apmērā. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi Centrālās Finanšu nodaļa. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 709 pielikumā.  

 

 96. Par pabalsta piešķiršanu 

Ziņo Māris Rungulis 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis, Toms Markss, ar roku balso – Gita Mūrniece), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt ikmēneša pabalstu divu minimālo mēnešalgu apmērā bijušajam Valkas rajona Variņu 

pagasta padomes priekšsēdētājam un Valkas rajona padomes priekšsēdētājam U. Birkenšteinam, 

personas kods 131064-12269, sākot ar 2024.gada 1. novembri. 

2. Pabalsta izmaksu U. Birkenšteinam izmaksāt, ieskaitot to pabalsta saņēmēja norādītajā bankas 

kontā. 

3. Pabalstu, kā arī izdevumus, kas saistīti ar pabalsta piešķiršanu un izmaksu un valsts sociālās 

apdrošināšanas iemaksu veikšanu, finansēt no pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

4. Pabalsta izmaksu pārtrauc vai samazina Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 151.panta 

piektajā daļa noteiktajos gadījumos. 

5. Uldim Birkenšteinam ir pienākums ziņot pašvaldībai par tādu apstākļu iestāšanos, kuri izraisa 

pabalsta izmaksas samazināšanu vai pārtraukšanu. Pabalsts, kas saņemts, pārkāpjot normatīvo aktu 

un šī lēmuma  noteikumus, atmaksājams pašvaldībai. 

6. Lēmuma izpildi nodrošināt Smiltenes novada Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 710 pielikumā.  

 

 97. Par zaudējumu atlīdzināšanu 

Ziņo Māris Rungulis 

 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 



56 

 

1. Noraidīt An. I., pieteikumu par mantiskā zaudējuma, kas radies 2024. gada 12. februāra 

negadījuma rezultātā, atlīdzināšanu. 

2. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Valmieras tiesu namā Voldemāra Baloža 

iela 13a, Valmiera, LV – 4201, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Lēmums Nr. 711 pielikumā.  

 

 98. Par Smiltenes novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu 

Ziņo Astrīda Harju 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Piešķirt pašvaldības apbalvojumus: “Smiltenes novada Goda cilvēks”, “Smiltenes novada Gada 

balva”, “Goda raksts", “Pateicība” 

Lēmums Nr. 712 pielikumā.  

 

 

Sēde slēgta pl. 14:55 

 

 

Sēdes vadītāja                                                                                 Astrīda Harju  

 

Sēdes protokolētāja                                                                          Laura Pleša 


